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KVĚTNOVÉ NOVINY

Obsahují zprávy o prvním veřejném pro-
jednání projektu modernizace žel. uzlu 
Česká Třebová, podrobnosti k získání do-
tace na vybudování sítě singletracků či 
k přesunu pošty do nových prostor. V roz-
hovoru se od paní ředitelky dozvíte více 
o činnosti městského muzea. 

Pátý měsíc roku vybírám následují-
cí akce: 10 dní florbalu, ZUŠ OPEN, Den 
Země, Putování za třebovským kohou-
tem, hru Zachraňte Kateřinu!, Muzejní 
noc a Ceny města 2017. Ale jako obvykle 
je toho od první do poslední strany mno-
hem víc, než na kolik je místa v tomto krát-
kém úvodu. Pěkný květen!

Hana Sychrová

PUTOVÁNÍ PO TŘEBOVSKÝCH 
HOSPŮDKÁCH A RESTAURACÍCH
Vážení spoluobčané a  návštěvníci našeho 
města, dovolte, abychom Vás informovali 
o  připravované soutěži „Putování po tře-
bovských hospůdkách a  restauracích“, 
kterou budeme pořádat při příležitosti 
740. výročí vzniku našeho města.

Soutěž bude probíhat od 1. června do 
24. srpna 2018. Úkolem soutěžících bude 
získat do hrací karty co nejvíce razítek za ná-
vštěvu a ochutnání soutěžní speciality v ně-
které ze zapojených českotřebovských re-
staurací. Hrací karty těch, kteří získají největší 
počet razítek, budou slosovány a tři šťastlivci 
získají zajímavou drobnou odměnu. Vyhlá-
šení vítězů se uskuteční v  sobotu 25.  srp-
na 2018 v rámci akce Kulturního centra Česká 
Třebová „Piknik v Javorce“.

Přesná pravidla soutěže a seznam zapoje-
ných restaurací naleznete od května 2018 na 
webových stránkách města Česká Třebová, 
na zadní straně hrací karty a  v  červnovém 
vydání Českotřebovských novin. Hrací kar-
ty budou připraveny v  Informačním centru 
Česká Třebová a v zapojených restauračních 
zařízeních.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
Město a  Městský úřad Česká Třebová vyda-
ly již druhou výroční zprávu, která je k  dis-
pozici ke stažení na webových stránkách 
www.ceska-trebova.cz a v tištěné podobě na 
sekretariátu městského úřadu a v  informač-
ním centru.

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME SVĚT 2018
V  rámci zachování tradice jsme opět akci 
„Ukliďme Česko, ukliďme svět“ zahájili ve 
spolupráci s  klubem Pathfinder, vedeným 
Martinem Bouškou. Sešli jsme se ve čtvrtek 
5. 4. 2018 v  17 hodin před pěším podcho-
dem u  Korada. Uklízeli jsme v  prostoru ve 
vlastnictví Českých drah podél cesty mezi 
pěším podchodem u Korada a hlavní silnicí. 
Na tomto 150 metrů dlouhém úseku, kudy 
denně projde několik set lidí a  který jsme 
uklízeli již v  minulém roce, bylo přesto na-
sbíráno 12 pytlů odpadu, televizor, 2 gumy 
od auta, několik set metrů gumového oba-
lu od kabelů a  3 použité injekční stříkačky, 
které jsme předali hlídce MP Česká Třebová. 
To vše jsme zvládli během dvou a půl hodin 
s  12 dětskými a  5 dospělými dobrovolní-
ky. Navíc se nám podařilo objevit nelegální 
skládku gumových obalů od kabelů, kterou 
se nám podařilo společnými silami minima-
lizovat.

Druhou akcí v  pořadí byl hlavní sobotní 
úklid „Ukliďme Podhorku“. Na společné akci 
jsme se domluvili s ZO ČSOP Zlatá studánka 
a Rybáři z České Třebové. Sešli jsme se v so-
botu 7. 4. 2018 v 9:00 u kynologického cvičiš-
tě Podhorka. Rozdělili jsme si úseky a vyrazili 
sbírat odpad. ČSOP Podorlicko za dvě a půl 
hodiny s 15 dětskými a 10 dospělými dobro-
volníky sesbíralo 50 pytlů odpadu, deky, ma-
trace, televize, mrazák, boty, batohy a další.

ČSOP Zlatá studánka společně s  rybáři 
v počtu 20 lidí vysbíralo kolem řeky a v řece 
20 pytlů odpadu, nechyběla dětská vanička, 
umyvadlo, kyblíky, petky a další odpad. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem dobrovolníkům, kteří se sběrů ve svém 
volném čase zúčastnili, klubu Pathfinder, 
3. oddílu chlapců z  organizace Skaut Česká 
Třebová, organizátorům celorepublikové 
akce „Ukliďme Česko, ukliďme svět“, místní 
základní organizaci ČSOP – Podorlicko, míst-
ní základní organizaci ČSOP – Zlatá studán-
ka, Rybářům a  firmě Eko-Bi, s. r. o. za svoz 
odpadu ze sběrných lokalit. Příští rok se při 
sběrné akci těšíme opět na viděnou!

Pavel Suchý, ZO ČSOP Podorlicko 
Mgr. Pavlína Vomáčková, ZO ČSOP Zlatá studánka
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CENY MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ ZA ROK 2017
18. května 2018 se uskuteční slavnostní pře-
dání cen města za rok 2017. Oceněni budou 
občané města Česká Třebová na základě 
doporučení kulturní a  sportovní komise po 
schválení zastupitelstvem města. V letošním 
roce tato slavnostní akce proběhne tradičně 
ve velkém sále  kulturního centra. Moderá-
torem pořadu bude již tradičně Jan Čenský 
a součástí slavnostního večera bude koncert 
zpěvačky Báry Basikové. 

Srdečně zveme občany našeho města, 
aby svou přítomností podpořili slavnostní 
atmosféru při předávání Kohouta 2017.

V budově městského úřadu na Starém náměstí byl zřízen dětský koutek vybavený pře-
balovacím pultem, dětským nábytkem a nástěnnými panely se zábavnými prvky. Dět-
ský koutek je umístěn v přízemí budovy městského úřadu v prostoru před kanceláří ověřová-
ní a živnostenského úřadu.

1. TŘÍDA V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V BORKU LETOS NEBUDE
V  loňském roce bylo zprovozněno oddělení 
MŠ Vinohrady v Borku, aby sloužilo občanům, 
žijícím v této části města, ale i pro rodiče, kte-
ří sem dojíždějí za prací. Do tohoto oddělení 
nastoupilo 27 dětí, k dnešnímu dni sem do-
chází 25 dětí.

V návaznosti na MŠ byla snaha otevřít zde 
i  1. třídu ZŠ, která by byla odloučeným pra-
covištěm ZŠ Nádražní. Zápis v Borku proběhl 
v pátek a v sobotu 6. a 7. dubna 2018 stejně 
jako v  ostatních školách. Vzhledem k  tomu, 
že se zde zapsalo pouhých 10 dětí (u někte-
rých z  nich lze očekávat odklad nástupu po 
vyšetření pracovníkem z  pedagogicko-psy-
chologické poradny), řešila rada města tuto 
otázku na svém jednání 9. dubna a  členové 
se shodli, že v letošním roce se 1. třída oteví-
rat nebude.

V  letošním roce dle evidence obyvatel 
došlo k zápisu cca 140 dětí včetně těch, kteří 
měli odklad v loňském roce. V příštích letech 
je v evidenci více narozených dětí, viz tabul-
ka.

Rok celkem dětí z toho 
Semanínská ulice

2012 128 18
2013 153 15
2014 170 29
2015 149 22
2016 175 18
2017 148 13

Z  tohoto důvodu se členové dohodli, že 
pro další roky by se snaha o otevření 1. třídy 
měla zachovat. 

Ohledně budovy základní školy praktické 
bude město dále jednat s  krajem, který je 
v současnosti majitelem budovy. 

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka

V ČESKÉ TŘEBOVÉ OPĚT OSLAVÍME DEN ZEMĚ 
Jako každoročně, i letos připravuje odbor ži-
votního prostředí pro školy i veřejnost oslavu 
Dne Země. 

Navazujeme na úspěšné předešlé ročníky 
a  10. května chystáme v  parku Javorka den 
zaměřený na podporu informovanosti o  ži-
votním prostředí a  způsobech jeho ochra-
ny. Především pro mateřské a základní školy 
bude připravena cesta plná úkolů a soutěží, 
na jejímž konci čeká děti sladká odměna. 
Další zábavné hry a programy, zaměřené na 
podporu třídění odpadů, připravuje společ-
nost EKO-KOM a.s. 

Paralelně s tímto programem je pro vyšší 
ročníky základních škol a  školy střední při-
praveno promítání filmu Planeta Česko, spo-
jené s  besedou s  jeho režisérem Mariánem 
Polákem.

Pro školy jsou dále připraveny exkurze do 
městské čističky odpadních vod a na skládku 
v Třebovici.

Druhým ročníkem pokračuje videosou-
těž s  tématem Můj eko život. Je vyhlášena 

pro týmy, ale i  jednotlivce, z  řad studentů 
českotřebovských základních (druhý stu-
peň) i středních škol. Cílem je natočit krátké 
video o  tom, jakým způsobem náš životní 
styl ovlivňuje životní prostředí, ať už naše, 
či někoho dalšího. Vítězné snímky v  jednot-
livých kategoriích budou vyhlášeny v  rámci 
dopoledního promítání v  Kulturním centru. 
Cenou pro vítěze je výlet do olomoucké Pev-
nosti poznání.

Den Země pro vás připravují: Městský 
úřad Česká Třebová, odbor životního prostře-
dí, Eko Bi s.r.o., Kulturní centrum Česká Třebo-
vá, ZŠ Nádražní, ZŠ Habrmanova, ZŠ Ústecká, 
Gymnázium, Vyšší odborná škola a  Střední 
škola technická Česká Třebová, Rosa rodinné 
centrum, DDM Kamarád, ČSOP Podorlicko, 
ČSOP Zlatá studánka, skauti a další.

V  případě nepříznivého počasí (trvalý 
déšť) bude akce z  parku Javorka přesunuta 
do prostor Zimního stadionu Na Skalce.

Mgr. Lenka Špaisová, odbor životního prostředí MěÚ

DUBNOVÁ NÁVŠTĚVA SOCIÁLNÍ 
SKUPINY Z AGRATE BRIANZA
Ve dnech 4. až 8. dubna 2018 navštívila naše 
město skupina 13 dobrovolníků, pomáha-
jících handicapovaným občanům v  Agrate 
Brianza. Na tuto oblast péče byly také za-
měřeny návštěvy sociálních zařízení v  okolí 
našeho města. V zařízení na Žampachu a ve 
Svitavách se hosté mohli seznámit s postup-
nou transformací sociálních služeb, dále 
navštívili nově otevřenou chráněnou dílnu 
v České Třebové. Poděkování si zaslouží čle-
nové spolku Za jeden provaz, kteří připravili 
prezentaci své organizace v místním stacio-
náři a poté hlavně společnou rukodělnou ak-
tivitu, do které se zapojili všichni bez rozdílu.

Závěr návštěvy byl věnován kulturním 
památkám a  návštěvě radnice, kde si ital-
ští dobrovolníci s  velkým zájmem prohlédli 
naše pamětní knihy, vedené od podepsání 
smlouvy o spolupráci v roce 2005. 

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka

ilustrační foto: Michal Horák
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ATLETICKÝ STADION NA SKALCE 
SE DOČKÁ OBNOVENÍ
Nejpozději počátkem června by mohly začít 
stavební práce na rekonstrukci atletického 
stadionu vedle Zimního stadionu Česká Tře-
bová. Do října by měl vzniknout nový atletic-
ký ovál s tartanovým povrchem i sportoviště 
pro jednotlivé disciplíny. Zajímá vás, pro kte-
ré konkrétně? V plánu je skok do dálky, skok 
do výšky, skok o  tyči, hod koulí i  oštěpem. 
Nebude chybět ani zpevněná plocha pro zá-
vody dobrovolných hasičů a fotbalové hřiště. 
Sportoviště bude sloužit žákům a studentům 
při výuce tělesné výchovy i sportovním oddí-
lům pro trénování.

Město Česká Třebová dodalo poslední po-
třebné dokumenty, které chyběly k přidělení 
dotace z Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy ve výši 6 mil. korun. Celková cena 
projektu se pohybuje okolo 17 mil. korun. 
Zakázku získala firma SWIETELSKY stavební 
s.r.o., jejíž sportovní divize má zkušenosti se 
stavbou stadionů. 

Pokud bude na podzim vyhlášen vhodný 
dotační program, město by mohlo požádat 
o  dotaci na vybudování tribuny u  stadionu 
a obnovení zázemí pro sportovce.                red

USKUTEČNILO SE PRVNÍ VEŘEJNÉ PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU 
MODERNIZACE ŽELEZNIČNÍHO UZLU ČESKÁ TŘEBOVÁ
Ve středu 11. dubna se na přání vedení měs-
ta Česká Třebová konalo první veřejné sezná-
mení s projektem Modernizace železničního 
uzlu Česká Třebová. Ve velkém sále Národní-
ho domu se setkali občané se zástupci inves-
tora, kterým je Správa železniční dopravní 
cesty (SŽDC), projekční firmy SUDOP Brno 
a s tvůrcem hlukové studie. Prezentovala se 
dosavadní dokumentace, která se bude dále 
upravovat.

Dle hlavního inženýra projektu Ing. Mar-
tina Mráze má stavba následující cíle: „zvý-
šení bezpečnosti železničního provozu a  ces-
tujících, zvýšení komfortu a kultury cestování, 
zlepšení celkového technického stavu, dále sní-
žení negativních účinků železniční dopravy na 
obyvatelstvo a obecně životní prostředí v České 
Třebové.”

Je naplánována modernizace traťových 
kolejí, některých nástupišť (tak aby jejich 
výška odpovídala normě), mostů pod koleje-
mi, zabezpečovacích zařízení a trakčního ve-
dení. Dojde ke zrušení podchodu u Korada, 
který nahradí lávka přes kolejiště se schodi-
šti a výtahy. Nástupiště budou bezbariérově 
přístupná. Současný podchod, který slouží 
k  přístupu na jednotlivá nástupiště, bude 
prodloužen až k  CZ LOKO. Dosavadní pod-
chod k CZ LOKO se uzavře. Snahou je realizo-
vat stavbu v rozmezí let 2020–2025.

Všechny dosud prezentované vizualizace 
jsou pouze první návrhy, které zjišťují umís-
tění stavby v prostoru, neřeší konkrétní ma-
teriály a  přesnou podobu. Přesto je z  nich 
patrný jeden výrazný prvek a  to jsou pro-
tihlukové stěny. Veřejnost se proto v diskusi 
zajímala, jak budou vypadat a zda neexistují 
jiná řešení. Hovořilo se o tlumení hluku s po-
mocí kolejových absorbérů či nízkých stěn. 
„Zjednodušeně se dá říci, že v okamžiku, kdy na 
kolej vidíte, tak je ta účinnost protihlukových 
stěn malá,” uvedl Tomáš Kozel, autor hlu-
kové studie. Ta vychází z  měření, které bylo 

provedeno v roce 2016, počítá s plánovanou 
dopravou a výškou budov podél trati. Podle 
spočítané hlukové zátěže jsou navrhované 
stěny tři až pět metrů vysoké. Byly navrženy 
tak, aby po modernizaci železnice v  České 
Třebové splňovala zákonné limity 70 decibe-
lů ve dne a 65 decibelů v noci.

„Cítím, že atmosféra ve městě je rozjitřená 
hlavně kvůli těm stěnám. Poprosil jsem gene-
rálního ředitele SŽDC, aby do projekčního týmu 
firmy SUDOP mohli být zahrnuti architekti, kte-
ří budou řešit podobu stěn. Aby nám tady ne-
vznikla betonová hladová zeď, do které budou 
lidé koukat. Jak se to tady postaví, tak už s tím 
nikdo nic neudělá,” řekl starosta města Jaro-
slav Zedník. V další fázi se bude tvořit projek-
tová dokumentace k územnímu řízení, proto 
je teď nejvhodnější doba na připomínky. Dal-
ší veřejné projednání by se mohlo uskutečnit 
ve druhé polovině letošního roku.

Starosta města Jaroslav Zedník během 
setkání několikrát vyzval občany, aby další 
připomínky k tomuto projektu a otázky smě-
řovali na pana Ing. Karla Švercla, vedoucího 
odboru rozvoje města a  investic Městského 
úřadu Česká Třebová. Z veřejného představe-
ní bude pořízen zápis a některé dotazy tepr-
ve budou zodpovězeny.

red

INSTALACE ZNAČENÍ  
PODÉL SILNICE 1. TŘÍDY  
A OPRAVA VOZOVKY
V rámci projektu „Zvyšování bezpečnosti pěší 
dopravy při silnici I. třídy v  České Třebové” 
došlo k  odstranění sloupů veřejného osvět-
lení a  jejich nahrazení novými. Tyto sloupy 
veřejného osvětlení mají speciální povrcho-
vou úpravu, proto bude označení ulic (smě-
rové tabule), tabule pro cíle (Krytý plavecký 
bazén, Zimní stadion apod.) a svislé dopravní 
značení instalováno na zvláštní sloupky. Vý-
jimka se vždy najde, proto už můžete vidět 
na dvou sloupech veřejného osvětlení do-
pravní značky, které kvůli vzdálenosti nelze 
umístit jinam.

Od světelné křižovatky po ulici J. Pácla je 
vše připravené a  co nejdříve budou insta-
lovány nové sloupy spolu s  chybějícím zna-
čením. Stejným způsobem, tedy odstranit 
osvětlení, instalovat nové, opravit chodníky 
a umístit sloupky se značením ulic, se pokra-
čuje podél Lhotky až na konec města.

Od 14. května začne Ředitelství silnic a dál-
nic Pardubického kraje připravovat opravu 
silnice I/14 Česká Třebová – průtah. Frézová-
ní stávajícího povrchu vozovky spolu s po-
kládkou nových vrstev je naplánováno od 
4. června 2018. Od této doby je potřeba 
počítat s významnými omezeními na prů-
tahu městem. Opravovaný úsek bude roz-
dělen na několik částí, pracovat se bude 
vždy na polovině šíře vozovky. Začít by 
se mělo u ulice J. Pácla směrem ke světel-
né křižovatce, kde už jsou nové chodníky 
a obrubníky. Poté by se mělo pokračovat 
od čističky odpadních vod zpět ke středu 
města. Práce by měly skončit nejpozději 
5. srpna 2018.

 red

foto: Michal Horák
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OD KVĚTNA NAJDETE POŠTU 
NA NOVÉ ADRESE
Dne 27. 4. 2018 odpoledne a  30. 4. 2018 
celý den bude již pošta Česká Třebová 1 na 
ulici Klácelova č. p. 7 pro veřejnost uzavřena 
z  provozní důvodů. Příjem zásilek a  výdej 
uložených zásilek bude od května nově re-
alizován poštou Partner Česká Třebová 1 
na adrese: Chmelnice 129, Česká Třebová 
(v prostorách obchodu Konzum).
Telefon: 465 535 502.
Provozní doba pošta Partner:
PO: 10:00–17:00
ÚT: 10:00–17:00
ST: 10:00–17:00
ČT: 10:00–17:00
PÁ: 10:00–17:00
SO: 9:00–12:00
NE: ZAVŘENO

Pošta Partner bude poskytovat tyto služby:
• příjem a  výdej listovních a  balíkových 

zásilek,
• příjem poštovních poukázek a  platebních 

dokladů SIPO,
• výplata poštovních poukázek a důchodů,
• vybrané služby Poštovní spořitelny (opera-

ce platebními kartami a  vkladními knížka-
mi, jako jsou vklady a výplaty, příjem příka-
zů k úhradě a výplata šekových poukázek),

• prodej cenin a zboží, kolků,
• příjem reklamací.

S  přesunem pošty na novou adresu také 
souvisí změna, kde si občané budou moci 
vyzvedávat uložené zásilky. Pošta Partner 
(obchod Konzum) bude ukládacím místem 
pro ulice: Tyršovo nám., Hýblova, Klácelova, 
Chorinova, Podbranská, Chmelnice, Benátky, 
Na Kopečku, U Kostelíčka, Břízky, Kateřinská, 
U  starého hřbitova, Lidická, Staré náměs-
tí, Školní. Pokud někomu ukládání zásilek 
na této poště nevyhovuje, může požádat 
o  výměnu. A  naopak tato pošta může být 
ukládacím místem i  pro občany mimo výše 
uvedené ulice. Případné dotazy a nejasnosti 
vám budou zodpovězeny na telefonním čísle 
954 256 002.

Od 1. května 2018 se také mění provoz-
ní doba pošty u nádraží (Česká Třebová 2, 
nám. Jana Pernera 584) a to následovně:
Pondělí až pátek 8:00–18:00
Sobota 8:00–11:00

red

DOKUMENT MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ BYL ÚSPĚŠNĚ SCHVÁLEN
Od května 2016 do dubna 2018 probíhal na 
území správních obvodů obcí s  rozšířenou 
působností Ústí nad Orlicí a  Česká Třebová 
projekt s  názvem Místní akční plán vzdě-
lávání. Cílem projektu bylo zmapovat re-
gion z  pohledu školství, co se nám daří, co 
nám naopak nejde a  v  čem vidíme rezervy. 
Všechny tyto podněty a  nápady byly zpra-
covány v dokumentu s názvem Místní akční 
plán vzdělávání, který je složen z  několika 
částí. Celý tento dokument byl schválen 
17. ledna 2018 a  je dostupný na webových 
stránkách www.maporlicko.cz.

Celkem jsme uspořádali 12 seminářů, 
11 ukázkových hodin, 4 workshopy, 7 kula-
tých stolů a  2 odborné stáže. Všechny tyto 
akce byly určeny jak pedagogickým pracov-
níkům, tak i širší veřejnosti. Podařilo se nám 
uspořádat akce s Martinem Romanem, Mar-
git Slimákovou či Pavlem Kraemerem. 

Do podvědomí veřejnosti jsme se snaži-
li dostat pomocí soutěže O  nejlepší (mimo)
školní projekt, která probíhala v měsíci únoru 
2018. Do soutěže se zapojilo 17 aktivit, které 
soutěžily o  zájezd do brněnského vědecko-
technického parku s  názvem VIDA. Vítězem 

se stal Dům dětí a  mládeže Kamarád Česká 
Třebová, který si tuto odměnu naplno užil 
28. března 2018. 

Od 1. května zahajujeme projekt Místní 
akční plán vzdělávání II, v rámci kterého bu-
deme pokračovat v podpoře škol a školských 
zařízení z regionu.

Chtěli bychom touto cestou poděko-
vat všem, kteří se do projektu zapojili. Po-
kud se chcete o  nás a  naší činnosti dozvě-
dět více, podívejte se na webové stránky 
www.maporlicko.cz. 

NÁLEZY, KTERÉ MOHOU BÝT NEBEZPEČNÉ 
Jednou z  méně prezentovaných činností 
městské policie je sběr použitého zdra-
votnického materiálu, konkrétně injekč-
ních stříkaček, na veřejném prostranství. 
Tyto pozůstatky po nitrožilní aplikaci drog 
nacházíme nejen v  zastrčených zákoutích 
města, ale i  na velmi frekventovaných mís-
tech. Výjimku bohužel netvoří ani dětská hři-
ště nebo bezprostřední okolí školních areálů. 
Frekvence těchto „nálezů“ je pak přibližně 
1–2 případy měsíčně, často však na jednom 
místě nalezneme i  několik stříkaček. Není 
nutné zdůrazňovat, že sběr tohoto materiálu, 
který může být infikován různými nakažlivý-
mi nemocemi, je vysoce rizikovou záležitostí, 
i  proto by jej občané měli ponechat rukám 
odborníků. Městská policie dlouhodobě 

spolupracuje s  organizací Laxus z.s., která 
se zaměřuje na poskytování služeb drogově 
závislým osobám. Strážníci jsou tak kromě 
základních ochranných pomůcek vybaveni 
i  přenosným kontejnerem na výše uvedený 
materiál, o likvidaci jeho obsahu se pak stará 
odborná firma. Se základy protidrogové pre-
vence se žáci seznamují v průběhu školní do-
cházky, mohu potvrdit, že řadu nálezů nahla-
šují právě děti. Na závěr proto jednoduchá 
rada. V  případě nálezu použitých stříkaček 
nebo zbytků léků na ně rozhodně nesahejte, 
přivolejte městskou policii a počkejte na mís-
tě do příjezdu strážníků.

Petr Baláž, zást. velitele MěP

MĚSTSKÁ POLICIE
AUTO MU MUSELI NAJÍT STRÁŽNÍCI 
Jako opožděný aprílový žert lze hodnotit 
událost, kterou strážníci řešili 2. 4. 2018. V do-
poledních hodinách se na ně totiž obrátil 
muž, který tvrdil, že mu přes noc někdo od-
cizil motorové vozidlo zaparkované na sídl. 
Trávník. O  součinnost byla požádána hlídka 
Policie ČR, městská policie zahájila kontro-
lu přilehlých ulic. A  skutečně, nepoškozené 
a  uzamčené vozidlo bylo zanedlouho nale-
zeno na parkovišti u  BILLY. Záhada byla vy-
řešena po dechové zkoušce, která skončila 
s výsledkem 1 promile. Majitel se doznal, že 
předchozí večer popíjel a  po konzumaci al-
koholu zapomněl, kde vozidlo zaparkoval. 
Trestný čin se tak proměnil v  hloupé nedo-
rozumění. 

CIHLY NASYPAL DO ZELENÉHO ODPADU 
Dne 3. 4. 2018 obdržel dozorčí městské po-
licie telefonické oznámení, ve kterém mu 
jeden z  chatařů nahlásil, že neznámý muž 
plní v  Hliníkách kontejner určený na zeleň 
stavební sutí. Muže se podařilo po výjezdu 
dopátrat ve Skuhrově, strážníci jej upozornili 
na jeho protiprávní jednání a uložili mu po-
vinnost odvozu odpadu do sběrného dvora. 
Zbytky cihel a  omítky tak putovaly zpět na 
vozík, porušení městské vyhlášky bylo vyře-
šeno udělením pokuty v příkazním řízení.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
Město Česká Třebová vyhlásilo výběro vé 
řízení na místo strážník městské policie. 
Přihlášky lze zasílat ve lhůtě do 31. 5. 2018. 
Kvalifikační požadavky a  povinné náleži-
tosti přihlášky jsou zveřejněny na úřed-
ní desce a  webových stránkách města 
(www.ceska-trebova.cz). Bližší informace 
poskytne Petr Vencl, velitel městské poli-
cie, tel. 465 500 119 nebo 603 574 641.

OMYL S MÁLEM FATÁLNÍMI NÁSLEDKY 
Velmi nebezpečná situace vznikla na želez-
niční trati u  Pernerovy ulice dne 8. 4. 2018 
v 20:50 hod. Zastavení vlaku na červený sig-
nál chybně vyhodnotila seniorka (nar. 1925) 
z  Pardubic a  v  domnění, že je již ve stani-
ci, z  něj vystoupila do kolejiště. Vzhledem 
k tomu, že trať je zde oplocena, se z místa ni-
kam nedostala, proto začala volat o pomoc. 
Strážníkům, kteří se obratem dostavili na 
místo, se s  obtížemi nakonec podařilo paní 
z  kolejí vysvobodit bez újmy na zdraví, od-
vézt ji na nádraží a posadit do správného vla-
ku. Jak se podobná situace bude řešit v bu-
doucnu, až zde místo plotu bude betonová 
zeď, ponechávám k vysvětlení odborníkům.
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VÁLEČNÝ VETERÁN VASIL TIMKOVIČ  
V BŘEZNU OSLAVIL 95. NAROZENINY
Na konci března plk. Vasilu Timkovičovi k ži-
votnímu jubileu na radnici pogratulovali sta-
rosta města Jaroslav Zedník a místostarostka 
Jaroslava Žáčková. Ke gratulacím se připojili 
také členové Československé obce legionář-
ské z Ústí nad Orlicí, Chrudimi a Prahy.

Vasil Timkovič se narodil 21. března 1923 
na území Podkarpatské Rusi, kde navštěvo-
val gymnázium. Po okupaci ČSR a  zahájení 
2. světové války r. 1939 utekl se dvěma spo-
lužáky přes Polsko do Sovětského svazu. Tam 
byli zadrženi, vyslýcháni a  později vězněni 
tři roky v gulagu. V těžkých podmínkách bu-
dovali železnici. Na konci roku 1942 byli Če-
choslováci coby spojenci Sovětského svazu 
osvobozeni z  gulagů. Vasil Timkovič v  roce 
1943 vstoupil ve městě Buzuluku do armá-
dy generála Ludvíka Svobody. Po náročném 
výcviku bojoval o  Kyjev, Duklu a  Liptovský 
Mikuláš. Během 2. světové války v  Karpat-
sko-dukelských operacích velel spojovacímu 
družstvu. 

Je jedním z mála pamětníků, který prošel 
po boku generála Svobody celou východní 
frontu přes Žilinu až do Olomouce. Po válce 
zůstal v Československu a usadil se v České 
Třebové, kde dokončil školu. Po roce 1989 se 
zapojil do obnovení tradice Československé 
obce legionářské. Také se zasadil o vznik po-
mníku a parku Legií v Ústí nad Orlicí a  jeho 
zásluhou byl stejně pojmenován i park před 
zdravotním střediskem v České Třebové. 

V  současné době je čestným předsedou 
Československé obce legionářské, Jednoty 
Ústí nad Orlicí. Jeho vzpomínky na válku jsou 
zaznamenané v  dokumentu Vasil Timkovič 
– Válečné osudy, který natočili studenti čes-
kotřebovského gymnázia v roce 2012. 

Autoři snímku Adam Ostruszka, Jiří Štem-
bírek, Michal Koubek, Adam Pávek a  David 
Lazárek za něj získali Cenu města Kohout. 
Video je volně ke zhlédnutí na YouTube:  
https://www.youtube.com/watch?time_
continue=1218&v=T3QKWejfFHc

red

ŽIVOTNÍ JUBILEA V KVĚTNU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ
Gratulujeme a přejeme pevné zdraví!

70 LET
Červený Karel 4. 5. 1948 Česká Třebová
Rataj Josef 5. 5. 1948 Česká Třebová
Gregor Josef 8. 5. 1948 Česká Třebová
Šrom Petr 9. 5. 1948 Česká Třebová
Švestková Hana 9. 5. 1948 Česká Třebová
Uma Pavel 11. 5. 1948 Česká Třebová
Štarman Stanislav 15. 5. 1948 Česká Třebová
Prof. Ing. Pešlová Františka, Ph.D. 
23. 5. 1948 Česká Třebová
Skalická Jana 23. 5. 1948 Parník 
Pospíšilová Hana 24. 5. 1948 Česká Třebová
Urban Bohuslav 29. 5. 1948 Česká Třebová
Čermáková Věra 30. 5. 1948 Parník 

75 LET
Hrbáčková Marie 2. 5. 1943 Česká Třebová
Kubištová Anna 3. 5. 1943 Lhotka
Jindra Jan 14. 5. 1943 Parník 
Plocková Helena 14. 5. 1943 Parník 
Vinklerová Zdenka 15. 5. 1943 Česká Třebová
Mgr. Hendrychová Jana 23. 5. 1943 Česká Třebová
Vaňous Miloslav 30. 5. 1943 Parník 

80 LET
Adamec Zdeněk 2. 5. 1938 Česká Třebová
Šaldová Božena 13. 5. 1938 Česká Třebová
Čáslavka Zdeněk 23. 5. 1938 Parník 

85 LET
Gluchovová Alena 29. 5. 1933 Česká Třebová

90 LET
Koštová Květuše 9. 5. 1928 Česká Třebová
Krása Jindřich 13. 5. 1928 Česká Třebová
Jasanská Vlasta 14. 5. 1928 Česká Třebová
Chlandová Ludmila 16. 5. 1928 Česká Třebová

91 LET
Hainzová Anna 29. 5. 1927 Česká Třebová

94 LET
Jansa Vladimír 4. 5. 1924 Parník

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Jan a Ivona Habrmanovi se synem Kryštofem
Filip Kopecký a Andrea Paarová 
se synem Alexem
Dominik Brandejs a Veronika Kašperová 
se synem Alexandrem
Gabriel Oláh a Denisa Dušková 
se synem Kryštofem
Petr a Kateřina Helbichovi s dcerou Laurou
David a Monika Maršálkovi 
se synem Metodějem
Tomáš a Michaela Herynkovi 
se synem Vojtěchem
Kateřina Horská se synem Václavem
Jiří a Dominika Svatošovi se synem Matějem

SVATBA
Gratulujeme novomanželům!

Pavel Škrkoň, Česká Třebová 
a Martina Šimaňoková, Česká Třebová

Tomáš Strnad a Zuzana Matyášová 
s dcerou Beátou

Jan a Iva Vaňousovi s dcerou Terezou
Jana Pokorná s dcerami Eliškou a Adélou
Pavel Massy a Monika Pekníková 
se synem Sebastienem
Rostislav Borek a Mgr. Hana Hudečková 
se synem Nikolasem
Lukáš Magoč a Veronika Winzigová 
s dcerou Miou
Martin Bystroň a Markéta Svatošová 
s dcerou Emmou
Jan a Kristina Kharchikovi se synem Alexem
Martin a Věra Krpatovi 
se synem Antonínem

TERMÍNY ZÁPISU DO MŠ
Zápis do MŠ proběhne ve středu 
2. května 2018 od 8:00 do 15:00 hodin 
a  ve čtvrtek 3. května 2018 od 8:00 do 
12:00 hodin, v  těchto dnech rodiče ode-
vzdají vyplněnou přihlášku v  příslušné ma-
teřské škole. 

K zápisu je nutné vzít s sebou vyplněnou 
přihlášku, občanský průkaz zákonného zá-
stupce dítěte, rodný list dítěte a  potvrzení 
lékaře o očkování dítěte.

foto: Michal Horák
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ANKETA PRO VOLEBNÍ STRANY
Smyslem ankety je představit veřejnosti ná-
zory místních volebních stran na aktuální 
nebo nadčasová témata, která se týkají měs-
ta Česká Třebová. 

Přečtěte si odpovědi volebních stran, kte-
ré se v letošním roce chystají kandidovat do 
za stupitelstva města. Zodpovězení otázky je 
vždy dobrovolné.

Poslední otázka: Napadá vás, jak zlepšit 
podmínky pro podnikání ve městě s ohledem 
na průměrné výsledky České Třebové v anketě 
Město pro byznys?

27 STATEČNÝCH
Stateční jsou seriózní a je třeba seriózně říci, 
která kritéria může město ovlivnit. V  oblas-
ti Podnikatelského prostředí jsou v  anketě 
hodnocena kritéria, která se zabývají i vzdá-
leností k  dálniční síti, nezaměstnaností a  ji-
nými. Samospráva města dokáže ovlivnit jen 
některá z nich. 

V  oblasti Přístupu veřejné správy jsme 
v anketě Město pro byznys na 2. místě v kra-
ji. Radnice v  tomto směru jistě udělala kus 
práce, prostor pro zlepšení je vždycky. Pro 
27 Statečných je zajímavým námětem pod-
pora studentských firem, které vznikají při 
školách. Podpora malých a začínajících pod-
nikatelů, chráněných dílen a projektů rozvíje-
jících podnikatelskou líheň. 

Chceme se více zajímat o  potřeby drob-
ných živnostníků, setkávat se s  nimi a  více 
jim vycházet vstříc. Navrhneme Radě města, 
aby zřídila Komisi pro rozvoj drobného pod-
nikání. Ta, podobně jako všechny ostatní, by 
neměla být v žádném případě jen formalitou, 
ale měli by v ní pracovat lidé, kteří problema-
tice rozumí a  mají zájem ve svěřené oblasti 
něco zlepšit. Město nejen pro byznys může-
me statečně pomoci rozvíjet my všichni ob-
čané České Třebové. Tím, jaké zastupitele si 
zvolíme a jak je budeme kontrolovat. Nikdo 
jiný to za nás neudělá.

MO ČSSD
Jsme největším městem okresu, ale v hodno-
cení počtu podnikatelských subjektů jsme na 
chvostu. Máme v  České Třebové podmínky 
ke zlepšení?

Stav v oblasti lidských zdrojů je takový, že 
ve městě nemáme lídry, kteří by vybudovali 
nové firmy a ani zaměstnance, kteří by v nich 
pracovali. A  vytvořit příznivé podmínky pro 
zahraničního investora? Narážíme na chybě-
jící lidské zdroje – naši lidé jsou zaměstnaní 
v  místních firmách, ale i  v  jiných městech, 
kam mnozí dojíždí kvůli lepšímu uplatnění.

Investoři již nebudují své závody u želez-
nic, ale v dosahu dálnic, aby doprava zásob 
a produktů byla flexibilní a efektivní. Posled-
ní iniciativa města přivést zaměstnavatele 
v podobě firmy Metrans nedopadla nejlépe. 
Zaměstnání zde našlo jen několik desítek lidí 
a  k  tomu zničené silnice od kontejnerové 
přepravy.

Proto spíše, než se honit za chimérami 
přilákat lukrativní zahraniční podniky, by-

chom měli pomoci stabilizovat stávající fir-
my. Nejdůležitějším úkolem je v současnosti 
nalézt nový podnikatelský subjekt, který by 
transformoval podnikatelské záměry a lidský 
potenciál údajně neperspektivního Depa 
kolejových vozidel. Pokud nechceme, aby za-
městnanci Depa byli „vyluxováni“ do bližších 
či vzdálenějších podniků, měli by v tom být 
zastupitelé města a  kraje maximálně nápo-
mocni.

ROMAN ROUN, NEZÁVISLÝ KANDIDÁT
Jakákoliv firma, která hledá místa pro své in-
vestice, vychází mimo jiné ze stavu prostředí, 
které město nabízí místním podnikatelům. 

Naše město, které je dlouhodobě známo 
svým despektem k  drobným živnostníkům, 
této podmínce zřetelně nevyhovuje. Příkla-
dů je mnoho.

Při rekonstrukci Hýblovy ulice či součas-
né, místně zpackané, rekonstrukci chodníků 
u  I/14, město zcela opovrhovalo obchodní-
ky dotčenými touto stavbou. Přitom stačilo 
vzít za vzor jiná města, která při podobných 
akcích dělají vše proto, aby byl přístup k ob-
chodům plynulý a řádně označený nápisem 
„v době rekonstrukce jsou obchody v provo-
zu“. 

Řadu služeb objednává město u „nemíst-
ních“. Raritou jsou kominické služby od firmy 
ze Středočeského kraje.

Dodnes vzpomínám na to, jak jsem přivezl 
plně charitativní hokejovou show (výtěžek 
šel na těžce tělesně postižené děti) M. Dej-
dara a  naše město, jako jediné v  okrese, mi 
účtovalo výlep plakátů, pronájem stadionu 
a pronájem prostoru pro občerstvení :-).

Proto se nedivme, že jsme stále vyhodno-
cování jako město, které na místní živnost-
níky, kromě několika vyvolených, z  vysoka 
XXXX…

A jaké je řešení? Mimo jiné nevolit nikoho 
ze současné rady města.

MS ODS ČESKÁ TŘEBOVÁ
Výzkum Město pro byznys změnil pro r. 2017 
opět kritéria, což zřejmě přispělo k tomu, že 
v celkovém hodnocení 15 měst našeho kraje 
Česká Třebová výrazně poskočila z 13. místa 
na 7. místo. Bohužel v  kategorii Podnikatel-
ské prostředí je na posledním 15. místě, v ka-
tegorii Přístup veřejné správy je na 2. místě.

Výsledky však obsahují jen umístění měst, 
ne konkrétní spočítané hodnoty. Rozdíly 
mezi městy jsou zřejmě někdy velmi nepatr-
né. Jinak si lze totiž těžko odůvodnit např., že 
Česká Třebová obsadila v kritériu Index stáří 
v r. 2016 12. místo a v r. 2017 1.–2. místo nebo 
v kritériu Ceny stavebních pozemků v r. 2016 
1.–4. místo a v r. 2017 až 9.–11. místo. Mezi-
roční srovnávání je tedy velmi ošidné. Vý-
sledky by měly hlavně sloužit, jak je napsáno 
i  v  cíli výzkumu, jako diskusní platforma na 
téma podpory malého a středního podnikání 
se zpětnou vazbou radnicím.

Nás nejvíce zneklidňuje Podíl podnikají-
cích fyzických osob, kde se Česká Třebová 
umísťuje na samém chvostu žebříčku. Co 
s  tím? Pro začátek by bylo dobré alespoň 
řešit dodržování parkování v pracovní době 
(striktní vyžadování dodržování 20 min. par-
kování), naopak zde povolit parkování od 
19 do 7 hodin a  zvážit zrušení poplatků za 
předzahrádky a vystavované zboží před ob-
chody. Ale hlavně by měla radnice drobným 
podnikatelům naslouchat.

PIRÁTI ČESKÁ TŘEBOVÁ
Jako podporu podnikání bychom umožnili 
delší bezplatné parkování v oblastech s ome-
zenou dobou stání a parkování. Za 20 minut 
navštívit více než jeden obchod nelze. Další 
možností jsou zvýhodněné pronájmy měst-
ských prostor pro drobné podnikatele.

Na Vivaldiho! Festival Bennewitz 2018 / foto: Michal Horák
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ČESKOTŘEBOVSKÝ  
TANEČNÍ POHÁR 2018
Tradiční soutěžní klání pod názvem Čes-
kotřebovský taneční pohár 2018, proměnilo 
na jeden březnový den sportovní halu ZŠ Ná-
dražní ve velkou taneční stage. Utkalo se zde 
přes 1 200 tanečníků z celé České republiky. 
V tanečních stylech streetdance, discodance, 
showdance a  moderndance se soutěž řadí 
mezi pohárové, avšak v  počtu soutěžících 
choreografií už dýchá na záda i  velkým po-
stupovým soutěžím. V kalendáři je na začát-
ku soutěžní sezóny, a  tak zde mají možnost 
se na velké scéně utkat nejen začátečníci, 
ale i pokročilí tanečníci. Je to příležitost pro 
kluby si své nové choreografie poprvé vy-
zkoušet před odbornou porotou a početným 
obecenstvem. Soutěž je generální zkouškou 
před regionálními koly velkých postupových 
soutěží. Velké poděkování patří všem, kteří 
se podílejí na přípravách akce. Bez nich by 
se nemohla uskutečnit. Za skvělé nazvučení 
se patří poděkovat Alešovi Sirovému, jeho 
manželka Marie Sirová vyrobila krásné kos-
týmy pro celou Taneční školu, tým dobro-
volných hasičů ze Skuhrova bezchybně vy-
řešil dopravní situaci nejen v  okolí haly, ale 
i v blízkém okolí. Stavební společnost Martin 
Klejch zajistila dopravu podlahové krytiny, 
Ing. Ondřej Doležal bleskově zpracoval vý-
sledky a Kulturní centrum umožnilo bezpro-
blémové zapůjčení potřebného vybavení. 
Nelze nezmínit ředitele ZŠ Nádražní Radima 
Koláře, díky němuž se stala hala pro soutěž 
bezpečným přístavištěm. Ovšem bez podpo-
ry Města Česká Třebová a našich milých men-
ších i větších sponzorů by se akce neobešla 
a proto všem patří obrovské poděkování. Dě-
kujeme také divákům za mohutnou podporu 
a se všemi se těšíme na shledanou za rok!

Edita Šabatová, DiS.

TANEČNÍ SKUPINA ROKU A CZECH DANCE MASTERS 2018
O víkendu 17. a 18. března se Taneční škola 
Česká Třebová zúčastnila regionálních kol 
dvou nejprestižnějších tanečních soutěží 
v České republice.

Regionálním kolem se rozumí postupová 
soutěž 3 krajů – Pardubického, Královéhra-
deckého a části Vysočiny. V regionálním kole 
Taneční skupiny roku (Chrudim) reprezen-
tovalo Českou Třebovou 206 tanečníků, do 
soutěže CzechDance Masters (Hradec Králo-
vé) jsme vyslali 242 reprezentantů. Celkem 
bylo potřeba zajistit 8 autobusů, což se při 
současném problému s  řidiči ukázalo jako 
téměř nadlidský výkon.

Zatímco v  Hradci Králové jsou prostory 
kulturního centra Aldis ke konání takových-
to soutěží předurčeny, v Chrudimi je potřeba 
taneční stage v  místní sportovní hale celou 

postavit. Obě akce moderují profesionální 
spíkři – v Chrudimi to byl Ondra Vodný (Ev-
ropa 2), v Hradci nás soutěží provedli JK San-
chez a Veronika Lálová.

Taneční škole se v obou regionálních ko-
lech zadařilo, a  tak jsme po vyčerpávajícím 
víkendu napočítali zisk 24 medailí a  stejný 
počet nominací na Mistrovství Čech.

V  žebříčku statisticky nejúspěšněj-
ších tanečních organizací účastnících se 
soutěže Czech Dance Masters 2018 jsme 
po ukončení všech regionálních kol na 
úžasném 2. místě (z  97 klubů) z  celé ČR.  
Velké poděkování patří samozřejmě trpěli-
vým rodičům, našim pracovitým a nadšeným 
tanečníkům, skvělým trenérům a organizáto-
rům obou soutěží.

Taneční škola Česká Třebová 

ZÁPIS DĚTÍ DO ZUŠ  
SE USKUTEČNÍ V ČERVNU
Základní umělecká škola Česká Třebová zve 
na Zápis dětí do ZUŠ na školní rok 2018/2019.
Pondělí 4. 6. 2018 a úterý 5. 6. 2018 od 14:00 
hod. do 18:00 hod. Tyršovo nám. 81, Česká 
Třebová (vedle Gymnázia).
Nabízíme výuku v těchto oborech:
Hudební obor: klavír, cembalo, el. klávesy, 
akordeon, housle, violoncello, kytara, flétna, 
hoboj, klarinet, fagot, saxofon, trubka, trom-
bon, lesní roh, bicí nástroje, sólový a sborový 
zpěv
Taneční obor: klasické a moderní tance
Výtvarný obor: plošná a  prostorová tvorba, 
keramika
Literárně-dramatický obor: dramatická prů-
prava, dramatika a slovesnost, pohyb, práce 
v souboru a přednes

K zápisu zveme děti od 5 let (do tanečního 
oboru od 6 let). Podrobnější informace získá-
te na tel. 465 531 056 nebo na www.zusct.cz. 
Zde je možno podat přihlášku elektronickou 
formou.

Jarmila Holcová

ZUŠKA NA ČESKOTŘEBOVSKÉM TERMINÁLU
Ve čtvrtek 24. 5. 2018 po celé republice 
355 základních uměleckých škol předsta-
ví svou práci veřejnosti v  rámci projektu 
ZUŠ Open. A  českotřebovská ZUŠ bude 
již podruhé součástí tohoto celostátního 
happeningu. 

V  loňském prvním ročníku zorganizovala 
naše zuška Koncert absolventů, na kterém 
jako host vystoupil jeden z  nejlepších čes-
kých klavíristů Ivo Kahánek. V letošním roce 
opustí svá tradiční pódia a  představí se ve 
veřejném prostoru pod širým nebem – na 
českotřebovském terminálu. Ten, kdo se 
24. 5. 2018 v  odpoledních hodinách bude 
pohybovat v  tomto prostoru, bude mít 
možnost slyšet hudbu v  podání Tanečního 
orchestru ZUŠ, komorní i sólová vystoupení 
hudebního oboru, pouliční přednes literárně 
dramatického oboru, dále zde bude probí-
hat kresba a malba v plenéru, kde se budou 
moci připojit i  kolemjdoucí. A  pro všechny, 
kdo mají rádi pohyb, se připravuje tanec na 
dlažbě – flash mob. Cílem akce a celého pro-
jektu ZUŠ Open, který zaštiťuje česká operní 

pěvkyně Magdalena Kožená, je prezentovat 
celou šíři umění a  života uměleckých škol 
mimo obvyklý rámec a prostory školy a po-
sílit respekt ZUŠ. Pevně věříme, že k tomuto 
cíli nám bude po celý den, tj. 24. 5. 2018, sví-
tit sluníčko a  všichni si tuto ojedinělou akci 
v ČR užijeme v příjemné atmosféře. Podrob-
nější informace budou včas uveřejněny na 
www.zusct.cz a fb školy.

Jarmila Holcová

ZUŠ OPEN 2017
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI  
V DOMOVĚ PRO SENIORY
VÝLET DO ČESKOTŘEBOVSKÉHO MUZEA
Ve středu 7. března se uživatelé Domova pro 
seniory mohli zúčastnit výletu do muzea 
na výstavu Poklady i  podivnosti, kuriozity 
a  roztodivnosti aneb 130 let sbírkotvorné 
činnosti městského muzea Česká Třebová. 
Odjezd od recepce Domova byl naplánova-
ný na 14 hodin odpoledne. Všichni účastníci 
dorazili včas. Do muzea nás opět odvezl au-
tomobil pečovatelské služby a stejným způ-
sobem byla zajištěna i cesta zpět. Tentokrát si 
uživatelé mohli prohlédnout pestrou směsici 
předmětů, které bývají běžně skryté v depo-
zitáři muzea – fragment dřevěného vodovo-
du, který původně sváděl vodu z  pramene 
Vrbovka do městské kašny, citeru, dobové 
dřevěné hračky, ručně zdobené čepce, stře-
více, paleontologické nálezy z blízkého okolí 
České Třebové, ale také močový kámen koně, 
dřevěnou past na myši a nádobu na pijavice.

Děkujeme paní Urbánkové za poutavý vý-
klad a také ostatním zaměstnancům muzea, 
s  jejichž pomocí jsme mohli tento výlet pro 
uživatele Domova uskutečnit. Budova muzea 
je zcela bezbariérová, uzpůsobená potřebám 
i pohybově znevýhodněných lidí, proto mů-
žeme návštěvu Českotřebovského muzea 
doporučit všem seniorům, kteří se zajímají 
o historii České Třebové.

VÝSTAVA ORIGINÁLNÍCH  
RUČNĚ ŠITÝCH DEKORACÍ
Uživatelé Domova se 13. 3. mohli zúčastnit 
výstavy přímo v prostorách Domova pro se-
niory. K vidění byly nejen ručně šité dekorace, 
jak napovídal název, ale také nákupní tašky, 
kabelky na kosmetiku, polštářky, prostírání 
či chňapky na hrnce. Návštěvníci výstavy si 
nakoupili krásné velikonoční dekorace do 
svých pokojů, anebo dárky pro své blízké.

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA  
V KULTURNÍM CENTRU
Na přání uživatelek se dne 20. 3. konal v tom-
to měsíci již druhý výlet. Tentokrát bylo cílem 
Kulturní centrum v České Třebové, kde právě 
probíhala Velikonoční prodejní výstava. Dvě 
vozidla pečovatelské služby odvezla seni-
orky přímo před Kulturní centrum. Přestože 
se výstava nacházela v malém sále, v prvním 
poschodí, díky bezbariérovému přístupu se 
mohli výstavy zúčastnit všichni zájemci. Opět 
zde byly k  vidění krásné výrobky, tentokrát 
s velikonoční tématikou. 

ODPOLEDNE PRO RADOST
Dne 21. března uspořádali členové spolku Za 
jeden provaz pro uživatele Domova hudební 
vystoupení nazvané Odpoledne pro radost. 
I když ve skutečnosti se jednalo o odpoled-
ne dvě. První Odpoledne se konalo ve stře-
du v kapli Domova a druhé hned následující 
den. Čtvrteční vystoupení se ale z  prostor 
kaple přesunulo na pokoje uživatelů. Sku-
pina hudebníků navštěvovala na pokojích 
uživatele, kteří se ze zdravotních důvodů 
nemohli zúčastnit středeční akce. Senioři si 
za doprovodu akordeonu nebo kytary mohli 
zazpívat své oblíbené písničky. 

Rádi bychom poděkovali členkám spolku 
Za jeden provaz za uspořádání Odpoledne 
pro radost a také všem hudebníkům – Janu 
Růžičkovi (kytara, zpěv), Tomáši Kupkovi 
(kytara, zpěv), Radce Mikulecké (akordeon, 
zpěv), Pavlíně Manové (zpěv) a  Pavle Strou-
halové (zpěv) za nevšední hudební zážitek, 
který se jim podařilo pro seniory připravit.

ČTENÍ Z BIBLE
Poslední akcí měsíce března, která se kona-
la v Domově pro seniory, bylo čtení z Bible. 
V  letošním roce se toto čtení uskutečnilo 
30. března, na Velký pátek. Přijít a naslouchat 
předčítání mohli nejen uživatelé Domova, 
akce byla otevřena i pro veřejnost.

Helena Mechlová DiS., aktivizační pracovnice

BÖHM PLAST-TECHNIK VYRÁBÍ  
STÁLE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

BÖHM PLAST-TECHNIK a.s. (BPT) plánovaně 
spojil výrobu do jednoho provozu na ulici 
Březová. BPT začíná psát další významnou 
etapu své existence. Ředitel společnosti 
Martin Gazda podotýká: „Máme za sebou ná-
ročné stěhování za minimálního omezení pro-
vozu. Od spojení provozů si slibujeme zvýšení 
produktivity a  efektivity. Dalším krokem bude 
rozšíření stávajícího výrobního komplexu na 
Březové a s tím spojený prodej budovy v Bezdě-
kově. Tyto výrazné změny odstartovalo spojení 
BPT s polskou společností PZL Sędziszów. Úzká 
spolupráce výzkumných a vývojových oddělení 
zajistí vývoj nových filtračních řešení pro auto-
mobilový průmysl.“

PZL Sędziszów S.A. se specializuje na výro-
bu filtrů pro automobilový, letecký i zbrojní 
průmysl. Je součástí korporace Polish Avi-
ation Factories – Sędziszów Joint – Stock 
Company. „Akvizice je pro nás velmi důležitým 
krokem k  modernizaci výrobní technologie,“ 
vysvětluje Adam Sikorski, předseda předsta-
venstva PZL. „Naše společnost se chce aktiv-
ně podílet na vývoji elektromobility v  Polsku 
i  v  celé Evropě. Pro výrobce automobilových 
dílů to mimo jiné znamená větší využití plastů 
ve výrobě, aby se snížila hmotnost vozidla.“

Rozvoj výrobních a  logistických prostor 
v provozovně Březová je momentálně ve sta-
vu schválených stavebních řízení.

BÖHM PLAST-TECHNIK provádí přesné 
vstřikování plastových dílů včetně pokovení 
pro automobilový, elektrotechnický průmy-
sl a další odvětví. Spolupracuje s dodavateli 
největších světových společností, jako jsou 
Škoda Auto a.s., BMW, Jaguar, Nissan, Audi, 
MAN, Volvo apod.

Petra Rychnovská

ZACHRAŇTE KATEŘINU!
V  pátek 25. května 2018 proběhne velká 
dobrodružně poznávací hra pro všechny 
generace jako součást akce „Noc kostelů“ 
v České Třebové.

V sázce je život! Píše se rok 310 a císaři 
Maximinovi v  Alexandrii se nechce pod-
volit krásná Kateřina. Kateřině Alexan-
drijské hrozí soud a  poprava. Pomozte ji 
zachránit! 

Domluvte se mezi sebou a vytvořte týmy 
v počtu 2–5, ve věku od 1 do 100 let. Přijď-
te na start od 17:00 na kteroukoliv z  těchto 
adres: 
•  Klácelova 1 (ŘKC)
•  Riegrova 283 (ČCE)
•  Smetanova 1450 (CASD) 
•  Mlýnská 900 (CČSH)
•  Tykačova 1183 (CB) 

Tam dostanete herní plán a herní průkaz. 
Dozvíte se pravidla hry a  první úkol. Splně-
ním úkolů získáte indicie, které vás navedou 
tak, abyste mohli ZACHRÁNIT KATEŘINU. Po-
čítejte s tím, že se budete pohybovat po měs-
tě, a že vám soutěžní část hry zabere aspoň 
2 hodiny. Pokud byste to nestihli, nezvládli, 
tak Kateřině nepomůžete, ale i tak přijďte na 
závěrečné finále ve 20:00 v parku na Zámostí. 
Uvidíme, jak soud dopadne… 

Pro úspěšné týmy stolní desková hra „Za-
chraňte Kateřinu!“

Rostislav Staněk

TÝDEN SPORTU 2018 – VYSTOUPENÍ

Prosím všechny zájmové kroužky a  spor-
tovce, kteří by rádi vystoupili na Týd-
nu sportu 2018, kontaktujte mne do 
20. 5. 2018 na telefonu: 604 972 458, či 
emailu: prossova@atlas.cz.

Pódium o  rozměrech 6×6 m je nekry-
té, orientační délka jednoho vstupu je 
3–10 min.

Šárka Prossová
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ODPOLEDNE PRO RADOST 
V DOMOVĚ PRO SENIORY
Naše první jarní zastávka se odehrála v  Do-
mově pro seniory dne 21. 3. a 22. 3. 2018. Ve 
středu 21. 3. jsme si připravili program v kapli 
Domova pro seniory. Nejprve jsme před-
stavili, kdo jsme a  co děláme, pomocí námi 
připravené prezentace. Poté následovalo 
zpívání a odkrývání obrázků, na kterých byly 
známé osobnosti. Zpívaly se lidové písničky 
za doprovodu akordeonu, na který hrála žá-
kyně ZUŠ v České Třebové Radka Mikulecká. 
Někteří obyvatelé Domova pro seniory ne-
potřebovali ani zpěvníky, které jsme pro ně 
připravili, a  zpívali zpaměti. Při odkrývání 
obrázků se zapojilo mnoho seniorů, kterým 
netrvalo dlouho uhodnout, kdo se na obráz-
ku skrývá. Akce pořádané v  kapli se mohla 
zúčastnit i široká veřejnost.

Ve čtvrtek 22. 3. jsme v komorním složení 
čtyř členů našeho spolku a Radky Mikulecké 
šli navštívit seniory, kteří mají zdravotní potí-
že, a proto se nemohli zúčastnit akce v kapli. 
Chodili jsme po jednotlivých pokojích s  ky-
tarou, na kterou hráli Tomáš Kupka a Honza 
Růžička, a akordeonem, kterého se opět ujala 
Radka Mikulecká. Hrálo se i na chodbě, čímž 
se hudba rozeznívala po celé budově. Kromě 
námi připravených písniček se zpívali i  pís-
ničky na přání. Velkou radost nám udělalo, že 
i někteří lidé odkázáni už pouze na lůžko se 
k nám přidali. K našemu překvapení jsme ale 
nebyli sami, kdo si na hudební nástroj zahrál. 
Jeden z obyvatelů nám zpaměti zazpíval ma-
ďarskou lidovou píseň s doprovodem na ta-
hací harmoniku. Kromě úsměvů padly i slzy 
dojetí.

Velký dík náleží aktivizačním pracovnicím, 
které nám pomohly náš nápad zrealizovat 
a k tomu si pro nás připravily pohoštění.

Atmosféra byla v obou dnech neuvěřitel-
ná a  já osobně bych doporučila každému, 
kdo má příležitost se takové akce zúčastnit, 
ať neváhá a připojí se k nám. 

Pavlína Manová

DOBROVOLNÍCI V PARTNERSKÝCH MĚSTECH
Dne 5. 4. 2018 jsme si užili česko-italské 
odpoledne v  Týdenním stacionáři v  České 
Třebové. Klienty přijeli navštívit dobrovolní-
ci z  Agrate Brianza. Odpoledne se zúčastnil 
i Za jeden provaz, který si připravil rukoděl-
ný workshop. Na začátek se obě organizace 
navzájem představili s  pomocí tlumočení 
paní místostarostky Jaromíry Žáčkové. Poté 
se všichni přemístili ke stolům a  začali spo-
lečně tvořit jarní dekorace. Na pomoc přišly 
i studentky gymnázia v České Třebové. I když 
byl občas problém v  komunikaci s  italský-
mi návštěvníky, na tvářích jste mohli spatřit 
spokojené úsměvy. Na programu byly i české 
písničky, proto se dva naši členové Za jeden 
provaz chopili kytar. Kdo znal text, přidal 
se k nám, a tak jsme dobrovolníkům z Itálie 
ukázali, jak krásně zní český jazyk. K našemu 
překvapení jsme si i  my poslechli několik 

italských písniček, které nás omámili krásou 
italských slov. Na konec jsme se společně 
vyfotili, potřásli si rukama a  všichni jsme se 
rozloučili.

Pavlína Manová, Za jeden provaz 

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM
19.–20. KVĚTNA 2018
Po roce opět zveme na dvoudenní turistický 
a  dálkový pochod, kterého je možné se zú-
častnit i v jednotlivém dni. Je znovu zařazena 
i  trasa po neznačených cestách za pomoci 
GPS, s hledáním ukrytých kontrolních bodů 
a  pokladu po vzoru geocachingu. Akce je 
zařazena do plnění podmínek mezinárodní-
ho odznaku IVV (Internationaler Volkssport-
verband), což umožňuje náš Městský okruh 
a Příměstská trasa, dále pak Oblastní turistic-
ký odznak Českotřebovsko.

Jedná se letos o  42. ročník putování. 
Sobotní pěší trasy mají délku 15, 25, 35 
a 50 kilometrů, cyklotrasy 45 až 100 kilome-
trů, a  všechny jsou směrovány na naučnou 
stezku Údolím Skuhrovského potoka a  Tře-
bovských stěn. Nedělní pěší trasy mají opět 

délku 15, 25, 35 a 50 kilometrů a vedou do 
oblasti Semanínských stezek, cyklotrasy pak 
20 až 100 kilometrů a směřují na Litomyšlsko 
a Svitavsko. Pro děti i s rodiči je v sobotu vy-
cházka po naučné stezce Údolím Skuhrov-
ského potoka v délce 6 kilometrů a v neděli 
trasa přes Osadu Křivolík, s výstupem k roz-
hledně na Kozlovském kopci, opět v  délce 
6 kilometrů. Samozřejmě bude i již zmíněná 
tajná trasa GPS, v délce 12 kilometrů.

Prezentace po oba dny proběhne u  bu-
dovy Gymnázia v  České Třebové (Tyršovo 
náměstí) od 6:00 do 9:30 hodin a cíl v sobo-
tu v Srnově u restaurace Na Hrázi a v neděli 
u  Chaty Maxe Švabinského na Kozlovském 
kopci, vždy od 9:00 do 18:00 hodin. Jako od-
měnu, kromě zážitků, každý obdrží Pamětní 

list, medaili nebo odznak putování v  nové 
barvě. Pro ty nejmenší je připraveno několik 
her a soutěží za sladké odměny.

Tato akce, jako jedna z  několika, byla 
ústředím Klubu českých turistů vybrána do 
programu mediálního partnerství s TV Nova 
a  celoplošnou stanicí Frekvence 1 jako pre-
zentační akce oslav k výročí 100 let republiky 
a  130 let Klubu českých turistů. Proto také 
trasa na 15 kilometrů ponese název „Jdeme 
s  Novou“ a  trasa na 25 kilometrů „Na výlet 
s Frekvencí 1“.
Informace: Iveta Trčková, telefon 602 144 116, 
e-mail turistka.iveta@seznam.cz, Rudolf Fibi-
gar, telefon 731 953 705, Zdeněk Černý, tele-
fon 722 176 949, e-mail z.cerny@seznam.cz.

Pavel Zahradník

 foto: Zuzana Kupková
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

POZNÁVÁME ŘEMESLA
Dům dětí a mládeže Kamarád připravuje pří-
městský tábor Poznáváme řemesla. Tento tá-
bor je určen pro děti ve věku 8–15 let, bude 
probíhat v termínu 16. 7.–20. 7. 2018. Děti se 
seznámí s řezbářstvím, drátkováním, kerami-
kou, výrobou domácí kosmetiky a  s  dalšími 
zajímavými činnostmi. Přihlásit se můžete 
v kanceláři DDM nebo na tel. č. 777 292 218 
do 8. 6. 2018.

SPORT A TVORBA = DOBRÁ VOLBA
Příměstský tábor pro děti ve věku 8–14 let, kte-
rý bude probíhat v termínu 23. 7.–27. 7. 2018. 
Čeká vás kin-ball, výroba buttonu, tvorba 
z kávových kapslí, pletení z pedigu, šipkova-
ná na Kozlově, výlet do Mirákula a bumball. 
Přihlásit se můžete v kanceláři DDM nebo na 
tel. č. 777 292 242 do 15. 6. 2018.

TVOŘÍM, TVOŘÍŠ, TVOŘÍME, PO OKOLÍ JEZDÍME
Příměstský tábor určen pro děti od 
1. do 5. třídy v týdnu od 30. 7. do 3. 8. 2018. 
Děti navštíví Křivolík, v  Semaníně si zajezdí 
na koních, zasportují si, budou tvořit z bavl-
něné hmoty a  z  keramické hlíny, malba na 
trička a čeká je Džungle v Ústí nad Orlicí. Při-
hlásit se můžete v kanceláři DDM nebo na tel. 
č. 777 292 242 do 13. 6. 2018.

PRÁZDNINOVÉ HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY II.
Tento příměstský tábor je určen pro děti 
od 1. třídy do 14 let. Bude probíhat od 
13. 8.–17. 8. 2018. Užijete si výletu do Kutné 
Hory, bowlingu, Pinguin park v Přívratu a dal-
ší zajímavé pohybové a výtvarné aktivity. Těší 
se na vás prima parta vedoucích. Přihlásit 
se můžete v  kanceláři DDM nebo na tel. č. 
736 694 671 do 8. 6. 2018. 

Listinné přihlášky i cena budou k dispozici 
od 8. 5. 2018 z důvodu čekání na výsledky 
dotačního řízení.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KAMARÁD

PROJEKT „COLORS FROM THE WORLD“ 
„Colors from the world“ is an event born 
with the goal to discover the beauty of other 
countries, overcoming inner prejudices. 
Thanks to Erasmus+, Czech Republic hosts 
many volunteers . On the 14th of April DDM 
had had the second meeting of this event In 
which volunteers from Georgia, Lithuania, 
New Zealand and France took part inviting 
young people „to travel“ through their coun-
tries with dances, songs, food and games. 
The event started at 13.30 with an initial mo-
ment of games. After it, teenagers splitted in 
two different groups to visit the workshops. 
The spoken language was English. With this 
event, teenagers have experienced that cul-
tural differences may become the bridge of 
meeting, if we are ready to learn something 
new, forgetting our prejudices.

The project was prepared by volunteer – 
Dolores Gambale from Italy – She is in our 
town at DDM Kamarad like the European Vo-
luntary Service Program Erasmus+.

„Barvy z  celého světa“ jsou událostí, kte-
rá vznikla s  cílem objevit krásu jiných zemí 
a  překonat vnitřní předsudky. Díky progra-
mu Erasmus+ je v  České republice mnoho 
dobrovolníků. Dne 14. dubna uspořádalo 
DDM druhé setkání této události, ve které se 
dobrovolníci z Gruzie, Litvy, Nového Zélandu 
a  Francie, kterého se zúčastnili mladí lidé, 
kteří cestují přes své země tancem, písněmi, 
jídlem a  hrami. Událost začala ve 13:30 for-
mou her. Po ní se teenageři rozdělili do dvou 
různých skupin, aby navštívili workshopy. 
Komunikačním jazykem byla angličtina. Díky 
účasti teenageři dospěli k závěru, že kulturní 
rozdíly se mohou stát můstkem setkání, jest-
liže jsme připraveni naučit se něco nového 
a zapomenout na naše předsudky. Celý pro-
jekt připravila dobrovolnice Evropské dob-
rovolné služby v  rámci programu Erasmus+ 
Dolores Gambale z Itálie, která je nyní v DDM 
Kamarád.

Přeložila Hana Milerová, pedagog volného času DDM

KREATIVNÍ KURZY
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
pořádá pro dospělé a starší děti kreativní kur-
zy. Přihlásit se můžete vždy 14 dní před akcí 
v DDM Kamarád nebo na tel. č. 736 694 671, 
777 292 218. Každá akce se bude konat při 
minimálním počtu 5 účastníků. Platbu pro-
sím uhraďte nejpozději 2 dny před konáním 
kurzu. Bližší informace o jednotlivých akcích 
budou průběžně zveřejňovány na interneto-
vých stránkách DDM Kamarád.
Nekonečná kostka – ručně šitý hlavolam, 
úterý 15. 5. 2018 od 15:30–17:30 hod., cena 
120 Kč (v ceně je veškerý materiál), s sebou: 
přezůvky, popř. brýle. Je možné si zakoupit 
materiál i na činnost doma. Lektorka: Velecká 
Gaby.

BESÍDKA  
ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
Dům dětí a  mládeže Kamarád vás srdečně 
zve na Besídku zájmových kroužků, která se 
koná 28. května v Malé scéně. Vystoupí děti 
z tanečních, divadelních a hudebních krouž-
ků. Při vstupu si budete moci prohlédnout 
výstavku dětí z výtvarných kroužků a zakou-
pit drobné dekorace z keramiky. Občerstvení 
pro vás připraví děti z  kroužku Masterchef. 
Vstupné je 20 Kč/místo, děti do 3 let mají 
vstup zdarma bez nároku na místo. Předpro-
dej vstupenek bude od 9. 5. 2018 v  kance-
láři DDM v  úředních hodinách. Předprodej 
bude také v den konání besídky od 15:00 do 
16:00 hod.

KLUB RÉBUS
Volnočasový klub Rébus vás zve na Hippie 
párty, která se bude konat v pátek 25. 5. 2018 
od 15:30 do 18:00. Pro všechny účastníky je 
připraven bohatý program: líčení, zdobení 
nehtů, výroba čelenky, hippie perníčky a sa-
mozřejmě spousta zábavy. Maximální počet 
zúčastněných je 20 osob. Přijďte v  oblečení 
hippie stylu :-) Klub Rébus zaštiťuje Dům dětí 
a mládeže Kamarád.

DEN DĚTÍ
V  pátek 1. 6. 2018 se bude konat již tradič-
ní Den dětí v parku Javorka. Začátek akce je 
„u  hříbku“ od 15:30 do 17:30 hod. V  tomto 
čase můžete přijít kdykoli. Vstupné pro děti 
je 30 Kč a 15 Kč pro děti do věku 3 let, dopro-
vod – zdarma. Pro děti připravujeme soutěže 
a  plnění úkolů na jednotlivých stanovištích. 
V případě deštivého počasí se akce ruší.
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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/5 úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy  1. úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční 
na téma Metrologické soustavy. Cena lekce 
je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

2/5 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a naprogramuj si robota se svým tý-
mem. Těšíme se na tebe vždy ve středu. Více 
info: mrkvlf@gmail.com.

POVÍDÁNÍ S PORODNÍ ASISTENTKOU
15:30 / ROSA rodinné centrum
Povídání s  porodní asistentkou Bc. Lenkou 
Jasanskou o  všem, co chcete vědět. Vstup: 
50 Kč.

KPH – 56. koncertní předplatné, 501. hudební večer
GUARNERI TRIO PRAGUE
19:00 / Malá scéna
Ivan Klánský – klavír, Čeněk Pavlík – housle, 
Marek Jerie – violoncello 
Guarneri Trio Prague pravidelně vystupuje 
na mnohých mezinárodních hudebních fes-
tivalech a v důležitých hudebních centrech; 
je zváno na rozsáhlá koncertní turné po Ev-
ropě, Kanadě, Austrálii, Severní a Jižní Ameri-
ce a Japonsku. Vstupné: 130 Kč. Na toto před-
stavení platí abonentní průkazky, zbývající 
vstupenky v omezeném počtu v předprodeji 
v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

3/5 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 426 213.

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
12:30–18:00 / Městská knihovna–Teenspace
Přijď zapařit s knihovnicí nové hry na X-boxu, 
např. Just dance 2018, LEGO Marvel, Snoo-
py‘s, LEGO The Hobbit, Adenture Time. Těší 
se na Vás knihovnice Adéla. Akce se koná 
také 10., 17., 24. a 31. května.

4/5 pátek

VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR 
ČESKÁ TŘEBOVÁ

19:00 / Velký sál Kulturního centra
GLENN MILLER – COUNT BASIE – DUKE 
ELLINGTON 
Zpěv: Iva Kolářová, Petr Skalický. Řídí: Mi-
lan Špičák, Jiří Němec st. Moderuje: Zuzana 
Kupková. Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstu-
penek na www.kcct.cz, resp. v  Informačním 
centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

VLTAVA
20:00 / Modrý Trpaslík
Vltava je považována za jednu z nejoriginál-
nějších kapel na české hudební scéně. Toto 
přízvisko si vysloužila nejen neobvyklou 
poetikou mnohoznačných textů, ale také 
svým zcela nezaměnitelným hudebním sty-
lem, který dokonale souzní s charismatickým 
hlasem zpěváka, kytaristy, básníka a  her-
ce Roberta Nebřenského. Produkci Vltavy 
nejstručněji vystihuje slogan „Česká poezie 
– světová hudba“. Koncerty skupiny jsou 
proslulé uvolněnou atmosférou, prostorem 
pro improvizaci a skvělými instrumentálními 
výkony. S návratem dechových nástrojů na-
bídne Vltava svůj původní legendární sound 
a představí aktuální skladby z alba „Čaroděj“, 
ale nebudou chybět ani ikonické hity „Pra-
sátko“, „Bezvadnej chlap“ nebo „Marx Engels 
Beatles“! Jízdné: 150 Kč.

9/5 středa

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od 5 do 12 let. Pro mladší děti od 
16 hodin, pro starší děti od 17 hodin. Seminář 
probíhá obvykle 2. úterý v měsíci, v květnu 
se uskuteční ve středu! Děti si vyzkouší 
práci truhláře. Cena lekce je 20 Kč. Bližší infor-
mace podá lektorka semináře Mgr. Radka Ur-
bánková (urbankova@mmct.cz).

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
16:00–18:00 / Dětská skupina Stonožka
Zveme vás k  návštěvě předškolního zaří-
zení Dětské skupiny Stonožka ve dnech 
9. 5. a 16. 5. 2018. Najdete nás v ul. Kubelko-
va č. 1789. Podíváte se na naše prostory, se-
známíte se s „tetami“, které se věnují dětem 
a zodpovíme vám všechny otázky. Více o nás 
na www.detichaloupky.cz. Můžete i  zavolat 
na číslo 724 783 679.

PATOLOGICKÉ JEVY V RODINĚ
17:00 / ROSA rodinné centrum
Beseda s  Jitkou Jochovou, DiS., postřehy 
z praxe, zkušenosti s prací s dětmi v sociálně 
potřebných rodinách při práci na OSPODu, 
vstup zdarma.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

10/5 čtvrtek

DEN ZEMĚ
8:30–14:00 / park Javorka
V  parku Javorka především pro mateřské 
a základní školy bude připravena cesta plná 
úkolů a  soutěží, na jejímž konci čeká děti 
sladká odměna. Další zábavné hry a progra-
my, zaměřené na podporu třídění odpadů, 
připravuje společnost EKO-KOM a.s. V  pří-
padě nepříznivého počasí (trvalý déšť) bude 
akce přesunuta do prostor Zimního stadio-
nu. Paralelně s tímto programem je pro vyšší 
ročníky základních škol a školy střední v Kul-
turním centru připraveno promítání filmu 
Planeta Česko.

5. VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA:  
KVĚTY, JEHELNÍČEK
16:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Jarmilka Nováková. Pomůcky: šicí 
potřeby a řezací pomůcky, psací potřeby, pa-
pír, šicí stroj je k zapůjčení. Zbytky látek. Pruh 
ze starých riflí a stejný pruh barevné bavlně-
né látky, výplň jehelníčku, perlovka na sta-
žení. Lektorné: 30 Kč členky Klubu Červenka 
a 60 Kč ostatní účastníci. Další informace na 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/.

VERONIČIN POKOJ
20:00 / Modrý Trpaslík
Divadlo. TRIARIUS Česká Třebová. Psycholo-
gický thriller. Studenti Susan a Larry se na ve-
čeři v restauraci seznámí s postarším irským 
párem, který je pozve do výstavního domu, 
který spravují. Susan se dá přemluvit, aby to-
muto páru prokázala neškodnou službu. Jeli-
kož se údajně podobá mrtvé dceři zesnulých 
majitelů domu Veronice, má ji na jedno od-
poledne „hrát“ pro její pološílenou umírající 
sestru Cissii a  připravit jí tak malou radost 
před koncem života. Susan se má ve své roli 
a  kostýmu přenést do roku 1935, kdy bylo 
oběma dívkám kolem devatenácti. Larry na 
ni má zatím počkat u  televize dole v  salo-
nu.  Jakmile se však za jejími hostiteli zavřou 
(vlastně zamknou) dveře a Susan se připravu-
je na Cissiin příchod, situace se rázem změní: 
Susan-Veronika musí čelit absurdnímu útoku 
Veroničiných rodičů a temné rodinné historii. 
Jízdné: 100 Kč.

11/5 pátek

RELAXACE S MUZIKOTERAPIÍ
17:30–20:30 / ROSA rodinné centrum
Pro ženy relaxace s  muzikoterapií s  Lucií 
Šternástkovou, nejdůležitější je vztah sama 
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k sobě. Vstup: 200 Kč. Přihlášení předem do 
9. května.

DP Jaro 2018
SEX PRO POKROČILÉ
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Jak získat návod na oživení dlouholetého 
manželství? Je řešením vzrušující víkend 
v hotelu a příručka „Sex pro pokročilé“? Jin-
dřich a Alice byli kdysi šťastný pár, ale 25 let 
manželství zanechalo své stopy. Vášeň je 
pryč. Dostane jejich láska ještě šanci? Hrají: 
Karel Roden a  Jana Krausová. Režie: Darina 
Abrahámová. Vstupné: 350 Kč. Na toto před-
stavení platí abonentní průkazky, zbývající 
vstupenky v omezeném počtu v předprodeji 
v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

GAZDINA ROBA (ROCK/BRNO) 
PUNKVA (PODORLICKÝ LEHKOPUNKROCK)
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Jízdné: 80 Kč.

13/5 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

MAMINKÁM K SVÁTKU
14:30 / park Javorka
Místní organizace KDU-ČSL Česká Třebová, 
pod záštitou senátora Petra Šilara, ve spolu-
práci s  Koalicí pro Českou Třebovou a  spol-
kem Orel, pořádá u  příležitosti Dne matek 
tradiční koncert dechové hudby Řetůvanka 
s  názvem „Maminkám k  svátku“. V  progra-
mu dále vystoupí mažoretky Lukavice, pod 
vedením Simony Dudkové a Nikoly Gonové. 
Těšíme se na vás.

14/5 pondělí

OFFLINE DAY – ODPOLEDNE PLNÉ  
DESKOVÝCH HER A ZÁBAVY
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, např. Bang 
a  jeho rozšíření, Uno, Ubongo, Monopoly 
a  spoustu dalších her, u  kterých si budeme 
povídat a  užijeme si společně odpoledne. 
Můžeš přinést i svou oblíbenou hru z domu 
a naučit ji hrát ostatní.

ALGORHYTHM (PL) 
20:00 / Modrý Trpaslík
Gdaňský moderní jazz quintet. Otevřený 
přístup k improvizaci. Matematika a metafy-
zika. Geometrie vody. Skupina AlgoRhythm 
byla založena v roce 2013. Od samého počát-
ku své existence tvoří její tvůrčí práci různé 
myšlenky, hudební trendy a osobnosti. Jedi-
ným neměnným determinantem je svobod-
ný umělecký výraz. Jízdné: 100 Kč.

15/5 úterý

NEKONEČNÁ KOSTKA
15:30–17:30 / DDM Kamarád
Ručně šitý hlavolam. Cena: 120 Kč (v ceně je 
veškerý materiál). S  sebou: přezůvky, popř. 
brýle. Je možné si zakoupit materiál i na čin-
nost doma. Lektorka: Velecká Gaby. Kreativní 
kurz pro dospělé a starší děti. Přihlášení pře-
dem v DDM Kamarád.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a  poznat nové kamarády. Pokaždé na 
vás čeká Matylda s  nějakým novým příbě-
hem nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, 
povídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro 
rodiče: Maminky a tatínkové, chceme vzbu-
dit ve vašich dětech zájem o četbu, ale také 
jim dát možnost navázat nová přátelství. Vy 
si mezitím můžete odpočinout, a pak si děti 
vyzvednout. Akce je vhodná pro předškolá-
ky a  děti mladšího školního věku. Vstupné 
dobrovolné.

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
16:00 a 17:30 / Velký sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o výtvarno, věnuje se přehledu slohového 
vývoje výtvarného umění evropského kul-
turního okruhu. V rámci jednotlivých sloho-
vých epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý 
v  měsíci. Setkání se uskuteční na téma Od 
povrchu k  hloubce. Malíři postimpresionis-
mu a jejich tvorba. Cena lekce je 20 Kč. Lek-
tor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

18/5 pátek

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ
8:00–18:00 / Městské muzeum
Vstup do muzea volný (platí pro expozice 
i výstavu).

CENY MĚSTA 2017
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Slavnostní večer u  příležitosti předání cen 
města Česká Třebová osobnostem roku 2017. 
Host večera: Bára Basiková. Průvodní slovo: 
Jan Čenský. Vstupné: 150 Kč. Předprodej 
vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informač-
ním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

CIRCUS PONORKA
20:00 / Modrý Trpaslík
Efekty, dva mikrofony, kytara, hravost, impro-
vizace, chytlavé melodie, dokonalá interakce 
s  publikem. Výčet základních charakteristik 
Honzy Ponocného, principála svého jedineč-
ného a  jednočlenného „cirkusu”. One-man 
show, která nemá na hudebním poli obdo-
by. Hudební osobnost s  širokým záběrem, 
která baví nejen své příznivce během svých 
vystoupení, ale také studiový hráč na kyta-
ru, vyhledávaný producent a autor divadelní 
a filmové hudby. Jízdné: 120 Kč.

20/5 neděle

ČERT A KÁČA
15:00 / Malá scéna
Káča v  naší pohádce je mladé, energické 
děvče, které slouží u  panovačné a  sobecké 
kněžny. S ovčákem Jirkou se mají rádi a chtě-
jí se vzít, ale k  tomu potřebují povolení od 
kněžny. Ta jim ho již čtvrtý rok slibuje, ale stá-
le to odkládá a odkládá... Hrají: Čert – Zdeněk 
Košata, Káča – Jiřina Daňhelová / Lucie Vopa-
tová, Jirka – Štěpán Dostal, Kněžna – Milada 
Bednářová. Režie: Miroslav Pokorný. Hudba: 
Tomáš Alferi. Vstupné: 60 Kč. Předprodej 
vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informač-
ním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

21/5 pondělí

INTERNETOVÝ DEN
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při 
hraní na X-boxu? Přijď do knihovny a dosta-
neš 30 minut na pc či X-box navíc :) Budeme 
se těšit.

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / ROSA rodinné centrum
Přihlášení na tel. č. 737 901 339 nebo 
kaplanovamoni@seznam.cz. Lektor: Monika 
Kaplanová. Vstupné 130 Kč.

23/5 středa

PEGMATITY  MASIVU  
STRZEGOM – SOBÓTKA
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
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Přednáška Mgr. Petra Gadase Ph.D. Pořádá 
Mineralogický klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

24/5 čtvrtek

ZUŠ OPEN
odpoledne / Dopravní terminál Česká Třebová
Budete mít možnost slyšet hudbu v podání 
Tanečního orchestru ZUŠ, komorní i  sólová 
vystoupení hudebního oboru, pouliční před-
nes literárně dramatického oboru, dále zde 
bude probíhat kresba a malba v plenéru, kde 
se budou moci připojit i kolemjdoucí. A pro 
všechny, kdo mají rádi pohyb, se připravuje 
tanec na dlažbě – flash mob. Podrobnější in-
formace na www.zusct.cz a fb školy.

HODOVNÍ TABULE NAŠICH PŘEDKŮ
17:00 / Městské muzeum
Další přednáška z  mimořádného cyklu dá 
nahlédnout do dějin každodennosti malého 
města období středověku a  raného novo-
věku. Prosloví ji PhDr. Libor Vykoupil, Ph.D. 
z  Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
v Brně. Vstupné 20 Kč.

25/5 pátek

HIPPIE PÁRTY
15:30–18:00 / Klub Rébus
Pro všechny účastníky je připraven bohatý 
program: líčení, zdobení nehtů, výroba če-
lenky, hippie perníčky a samozřejmě spous-
ta zábavy. Maximální počet zúčastněných 
je 20 osob. Přijďte v oblečení hippie stylu :) 
Klub Rébus zaštiťuje Dům dětí a mládeže Ka-
marád.

ZACHRAŇTE KATEŘINU!
17:00 / adresy církví
Pomozte zachránit Kateřinu Alexandrijskou! 
Zážitková poznávací hra pro všechny ge-
nerace v  rámci tradiční akce Noc kostelů. 
Vytvořte týmy a přijďte na start od 17 h na 
kteroukoliv z těchto adres: Klácelova 1 (ŘKC), 
Riegrova 283 (ČCE), Smetanova 1450 (ČASD), 
Mlýnská 900 (CČSH), Tykačova 1183 (CB). Do-
zvíte se pravidla hry a první úkol. Závěrečné 
finále ve 20 h v parku na Zámostí.

26/5 sobota

MUZEJNÍ NOC
19:00 / Chaloupka M. Švabinského v Kozlově
Letošní turistická sezóna v Chaloupce Maxe 
Švabinského bude zahájena v rámci Festiva-
lu muzejních nocí. Dospělým návštěvníkům 
večer hudbou zpříjemní skupina Nahonem, 
pro děti bude kromě tradičního rozptýle-
ní na zahradě chaloupky připraven (v  pří-
padě příznivého počasí) tajný výlet. Start 
ve 20 hodin u  chaloupky, více informací na 
www.mmct.cz. Expozice   při nočním osvět-
lení a zahrada upravená pro neformální po-
sezení budou přístupné do 24 hod.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2018
KYLA BROX
19:00 / Malá scéna 
Kyliin hlas zůstává ohromujícím příkladem 
umění soulové zpěvačky: rozehřívá, láká 
a okouzluje dřív, než uvolní emocionální ka-
tarzi a  rozostří rozdíl mezi potěšením a  bo-
lestí. Vstupné: 130 Kč. Na toto představení 
platí abonentní průkazky, zbývající vstupen-
ky v  omezeném počtu v  předprodeji v  Inf. 
centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u po-
kladny.

28/5 pondělí

PŘIJĎ SI ZAHRÁT BINGO
15:00 –18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Už jsi někdy hrál/a Bingo? Ne? Tak využij pří-
ležitost a přijď si zahrát na Teenspace o zají-
mavé ceny. Těší se na Tebe knihovnice Adéla.

BESÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ
16:00 / Malá scéna
Vystoupí děti z  tanečních, divadelních a hu-
debních kroužků DDM Kamarád. Při vstupu 
si budete moci prohlédnout výstavku dětí 
z výtvarných kroužků a zakoupit drobné de-
korace z  keramiky. Občerstvení pro vás při-
praví děti z  kroužku Masterchef. Vstupné je 
20 Kč/místo, děti do 3 let mají vstup zdarma 
bez nároku na místo. Předprodej vstupenek 
bude od 9. 5. 2018 v kanceláři DDM v úřed-
ních hodinách. Předprodej bude také v den 
konání besídky od 15:00 do 16:00 hod.

29/5 úterý

DEN DĚTÍ S PŘEKVAPENÍM
14:30 / Týdenní stacionář na Lhotce
Zábavný program a soutěže pro klienty staci-
onáře připravují členové Za jeden provaz. Při-
dáte se? Více info na www.zajedenprovaz.cz.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum

Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci. Setkání se uskuteční na téma 
Dějiny nejstaršího řemesla v České Třebové. 
Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2018
LACO DECZI (SR/USA)
19:00 / Malá scéna
Od svého vstupu na profesionální hudební 
scénu před více než padesáti lety byl Laco 
Deczi jejím enfant terrible a  punc výjimeč-
nosti mu zůstal dodnes. Už tehdy směřoval 
jinam než takřka všichni, kteří v  tehdejším 
Československu hráli jazz. Vstupné: 200 Kč. 
BONUS: snížené vstupné 100 Kč platí pro dr-
žitele karty Jazz & Blues on the Rails 2018 – 
bez nároku na místo. Předprodej vstupenek 
na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

30/5 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Knižní klubíčko je tu pro rodiče s  malými 
dětmi, kteří společně chtějí trávit čas v  pří-
jemném prostředí dětského oddělení hrou 
a seznámením se zajímavými knížkami. Jste 
vítáni, pokud vás zajímá, co číst dětem od 
narození až do věku 4 let. Nebo si chcete 
popovídat s jinými rodiči a nechat děti, ať si 
hrají s  ostatními. V  městské knihovně se na 
vás budeme těšit každou poslední středu 
v měsíci od 10 hodin. Pro rodiče káva a čaj. 
K  dispozici také přebalovací pult. Vstupné 
dobrovolné.

I. KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

31/5 čtvrtek

II. KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

SPORT
2/5 středa

2. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
Další běh poháru Pekelný kilometr do čes-
kotřebovské sjezdovky. Délka: 1 km. Převýše-
ní: 150 m. Několik kategorií. Startovné: 30 Kč. 
Přihlášky na místě od 16 hodin.

30/5 středa

3. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
Další běh poháru Pekelný kilometr do čes-
kotřebovské sjezdovky.

http://www.zusct.cz/
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VÝSTAVY
6/4–27/5

TO TU JEŠTĚ NEBYLO…  
VÝTVARNĚ UMĚLECKÉ PŘÍRŮSTKY  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
Z LET 2003–2018
Městské muzeum
Návštěvníci se mohou těšit na výběr nej-
zajímavějších malířských i  sochařských 
děl získaných muzeem v  uplynulých pat-
nácti letech.  Výstava potrvá do neděle 
27. května 2018. Pro školy je možné objednat 
doprovodný program.

2/5–22/6

VÝSTAVA BARBORY ŽERNÍČKOVÉ
Městská knihovna
„Zobrazit lidské tělo je neuvěřitelná krása, 
do které se musí člověk vcítit, aby ji dokázal 
stvořit.“ Obrázky Barbory Žerníčkové budou 
k vidění dle provozní doby knihovny.

4/5–3/6

ZAHRADY DVEŘÍ
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava prací výtvarné skupiny MAXMILIÁN. 
Vernisáž 3. 5. 2018 v  17:00 hod. Vstupné 
dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17.00 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE
19–20/5

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUTEM
Připraveny jsou pěší trasy, cyklotrasy, tra-
sa po neznačených cestách za pomoci GPS 
i kratší vycházky pro rodiče s dětmi. Prezen-
tace po oba dny proběhne u budovy Gym-
názia v  České Třebové (Tyršovo náměstí) 
od 6:00 do 9:30 hodin a cíl v sobotu v Srno-
vě u restaurace Na Hrázi a v neděli u Chaty 
Maxe Švabinského na Kozlovském kopci, 
vždy od 9:00 do 18:00 hodin.

18–27/5

10 DNÍ FLORBALU
Zimní stadion
Úvodní víkend bude patřit setkání OT le-
gend, a také oblíbenému turnaji pro příchozí 
veřejnost. V týdnu budou následovat turnaje 
pro základní a střední školy, turnaj firem, flor-
balová školka, přátelská utkání družstev FbK 
OT a také turnaj rodin, který bude pojat jako 
dovednostní víceboj. Závěrečný víkend za-
plní turnaj nejmenších a NOVĚ turnaj dvojic 
v nájezdech.

26–27/5

VELKÁ CENA ČESKÉ TŘEBOVÉ  
MEZINÁRODNÍ TURNAJ JUNIOREK 
A KADETEK
Volejbalové kurty Na Skále
Každý den od 9 hodin, v  sobotu do 19 h, 
v neděli do 15 h se bude hrát na volejbalo-
vých kurtech Na Skále, v  případě špatného 
počasí v hale Na Skalce a v tělocvičně ZŠ Ná-
dražní. Celkem se zúčastní 16 družstev, kate-
gorie kadetek a  juniorek, účastníků EX-ligy 
a 1. ligy ČR.

31/5–3/6

FEMAD
Festival Mladého Amatérského Divadla. Po-
drobnosti v příštím čísle Českotřebovských 
novin.

KINO SVĚT
2/5 středa

AVENGERS: INFINITY WAR (USA) 3D
19:00
Snímek Avengers: Infinity War završuje ne-
uvěřitelnou desetiletou cestu filmovým 
světem studia Marvel a  přináší na stříbrná 
plátna nejsmrtonosnější a  nejultimátnější 
válku všech dob. Avengers a  jejich superhr-
dinští spojenci musí riskovat úplně vše 
a pokusit se porazit mocného Thanose dřív, 
než jeho bleskový útok, provázený ničením 
a zkázou, zničí vesmír jednou provždy. Hra-
jí: R. Downey Jr., Ch. Hemswoth, M. Ruffalo... 
Režie: A. Russo, J. Russo. Mládeži přístupno 
od 12 let, akční, dobrodružný, český dabing, 
155 min. Vstupné: 150 Kč.

3/5 čtvrtek

KAZIŠUCI (USA) 2D
19:00
Když si budete chtít prvně zasexovat a  ješ-
tě nejste úplně dospělí, asi byste to neměli 
troubit do světa, ani na ty internety. Nikdy 
totiž nevíte, kdo se o tom dozví a jak s touhle 
informací naloží. Ve všech směrech odváž-
ná komedie Kazišuci může v  tomhle směru 
působit jako ideální odstrašující případ. V té 
záměr svých dětí odhalí jejich rodiče, kteří se 
v  důsledku toho vydají na válečnou stezku, 
jejímž cílem je jediné – zachování panenství 
svých dcer za každou cenu. Hrají: L. Mann, 
I. Barinholtz, J. Cena... Režie: K. Cannon. Mlá-
deži přístupno od 15 let, komedie, titulky, 
102 min. Vstupné: 120 Kč.

5/5 sobota

V HUSÍ KŮŽI (USA, ČÍNA) 2D
17:00
Hlavní hrdina žije v husí kůži celý svůj život 
a  za nic na světě by neměnil. Peng je totiž 
houser, žije v klidu ve volné přírodě a pekáč 
mu nehrozí. Peng je z druhu „husa pohodo-

vá“, ze všeho nejradši se baví, společné husí 
rituály nebo jakákoliv jiná pravidla nesnáší 
a v husím slovníku ho najdeme pod heslem 
„nezodpovědnost“, „pohodička“ a  taky „na 
to kašlu“. Režie: Ch. Jenkins. Mládeži pří-
stupno, animovaná komedie, český dabing, 
91 min. Vstupné: 120 Kč.

7/5 pondělí

NEZNÁMÝ VOJÁK (FINSKO) 2D
19:00
Stalin a Hitler si v roce 1939 domluvili rozdě-
lení vlivu v sousedních zemích a brzy zahájili 
i jejich porcování. A nikdo jim v tom příliš ne-
bránil. Společně obsadili Polsko, Stalin zabral 
Lotyšsko a Estonsko. Na řadě bylo Finsko, po 
kterém Rusové žádali vydání Karélie ležící na 
jejich hranicích blízko Leningradu. V  listo-
padu 1939 bez vyhlášení války vtrhla Rudá 
armáda do Finska, ale i  přes mnohonásob-
nou převahu v mužích i zbraních nedokázala 
finskou obranu prolomit. Až po několika mě-
sících tzv. Zimní války vybojovali na Finsku 
část území. V  roce 1941 se situace změnila. 
Německá armáda vtrhla do Sovětského sva-
zu a Finsko se rozhodlo vybojovat obsazené 
pohraničí zpět... Hrají: E. Aho, A. Hirviniemi… 
Režie: A. Louhimies. Mládeži přístupno od 
12 let, válečné drama, titulky, 135 min. Vstup-
né: 110 Kč.

9/5 středa

NICO, 1988 (ITÁLIE/BELGIE) 2D
19:00
Sex, drogy a rock’n’roll v melancholické bio-
grafii ženské hudební ikony.
Nico, 1988 je road movie věnovanou posled-
ním letům života Christy Päffgenové známé 
pod uměleckým jménem Nico. Film odehrá-
vající se mezi Paříží, Prahou, Norimberkem 
a  Manchestrem popisuje sólovou umělec-
kou dráhu hudební ikony, Warholovy múzy, 
zpěvačky Velvet Underground a legendárně 
krásné ženy. Jedná se o  příběh posledních 
turné Nico a její kapely, která ji doprovázela 
po Evropě v  osmdesátých letech minulého 
století. Hrají: T. Dyrholmová, J. G. Sinclair... 
Režie: S. Nicchiarelloivá. Mládeži přístupno 
od 15 let, hudební biografie, titulky, 93 min. 
Vstupné: 80 Kč.

10/5 čtvrtek

BIO SENIOR
PEPA (ČR) 2D
17:00
Hlavní hrdina Pepa (Michal Suchánek) od út-
lého věku čeká na to, až začne ten opravdo-
vý a šťastný život. Ve školce nebyl oblíbeným 
dítětem paní učitelky, ve škole s  ním nikdo 
moc nekamarádil. Na gymnáziu patřil mezi 
vyložené outsidery. Dlouho mu trvalo, než 
se osamostatnil, našel si práci, ženu, založil 
rodinu. V současnosti pracuje jako obyčejný 
úředník, který žije se svou ženou Zdenou 
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(Petra Špalková) a  dospívající dcerkou Zde-
ničkou (Natálie Grossová). Každý týden cho-
dí s  manželkou hrát karty ke svému dobré-
mu kamarádovi Tondovi (Filip Blažek) a jeho 
ženě Jarmile (Alice Bendová). Zdá se, že Pe-
povi nic nechybí a vede obyčejný, ale šťastný 
život jako celá řada jiných lidí. Možná ale, že 
to není život, o kterém snil. A možná, že ho 
čeká život úplně jiný. Režie: J. Novák. Mládeži 
přístupno od 12 let, komedie, 90 min. Vstup-
né: 60 Kč.

12/5 sobota

PSÍ OSTROV (USA/NĚMECKO) 2D
17:00
Japonské souostroví, za dvacet let od dneš-
ních dnů. Psí chřipka dosáhla epidemických 
rozměrů, její ohnisko leží ve městě Megasaki. 
Hrozí, že přeskočí z psích nositelů na člověka. 
Starosta Kobayashi vyzývá k okamžité karan-
téně. Tedy k vyhoštění a izolaci všech toula-
vých i domácích psů. Oficiálním dekretem se 
psí exilovou kolonií stává nedaleký ostrov 
sloužící zatím jako skládka odpadků. Stává se 
z něj Psí ostrov. Režie: W. Anderson. Mládeži 
přístupno od 12 let, animovaná dobrodružná 
komedie, TITULKY, 101 min. Vstupné: 120 Kč.

14/5 pondělí

PŮLNOČNÍ LÁSKA (USA) 2D
19:00
Sedmnáctiletá Katie (Bella Thorne) trpí pře-
citlivělostí na denní světlo, vzácnou život 
ohrožující chorobou. Od dětství je celé dny 
zavřená ve svém domě a ven může vyjít je-
dině v  noci. Její život se změní, když jedné 
letní noci potká Charlieho (Patrick Schwar-
zenegger), svou platonickou lásku, se kte-
rým začne prožívat neobyčejný vztah. Režie: 
S. Speer. Mládeži přístupno od 12 let, drama, 
romantický, titulky, 91 min. Vstupné: 110 Kč.

16/5 středa

KLUCI Z HOR (ČR) 2D
19:00
Film s Martinem Dejdarem a Jiřím Lábusem 
v hlavních rolích vypráví o vztahu mentálně 
postiženého strýce (J. Lábus) se svým sy-
novcem (M. Dejdar), které osud svede v jed-
né chvíli dohromady, aby postupně mezi 
nimi vzniklo pouto, které je prezentací síly 
a „moci“ přátelství. To je posléze vystaveno 
zkoušce ze strany těch, kteří se je snaží z růz-
ných důvodů od sebe rozdělit. Snímek je mj. 
i  konfrontací dvou hlavních, charakterově 
bezelstných protagonistů s  těmi, kteří svou 
bezelstnost dávno ztratili a řídí se převážně 
tím, co jim může přinést prospěch, a to čas-
to za jakoukoliv cenu. Režie: T. Magnusek. 
Mládeži přístupno od 12 let, drama, 100 min. 
Vstupné: 120 Kč.

19/5 sobota

HLEDÁ SE PRINCEZNA (UKRAJINA) 2D
17:00
Kouzelný příběh Ruslana a Mily se odehrává 
v  době statečných rytířů, krásných prince-

zen a zlých čarodějů. Ruslan, kočovný herec, 
který sní o titulu rytíře, potkává nádhernou 
Milu a na první pohled se do ní zamiluje. Je-
jich štěstí ale nemá dlouhého trvání, strašlivý 
čaroděj Černomor potřebuje Milinu moc lás-
ky, aby ji přeměnil v magickou temnou sílu. 
Vykouzlí proto obrovský vír a unese Milu pří-
mo před Ruslanovýma očima. Ten nemá ani 
tušení, že Mila je dcerou krále. Ruslan se bez 
okolků vydává na záchranu své milé. Režie: 
O. Malamuzh. Mládeži přístupno, animova-
ný, český dabing, 85 min. Vstupné: 110 Kč.

21/5 pondělí

GAUGUIN (FRANCIE) 2D
19:00
Rok 1891. Gauguin se usazuje na Tahiti. Chce 
malovat v divočině, zcela svobodně, daleko 
od morálních, politických a estetických kódů 
civilizované Evropy. Vydává se do džungle, 
potýká se se samotou, chudobou a nemocí. 
Ale také poznává Tehuru, která se stane jeho 
ženou a modelem pro jeho nejlepší obrazy. 
Hrají: V. Cassel, I. McCamy... Režie: E. Deluc, 
E. Comar. Mládeži přístupno od 12 let, živo-
topisný, titulky, 102 min. Vstupné: 90 Kč.

23/5 středa

POMSTA (FRANCIE) 2D
19:00
Bohatí milující tatínkové od rodin se jako ka-
ždý rok sejdou uprostřed pouště, aby posílili 
své mužství a  vybili stres pořádným lovem. 
Tentokrát si ale jeden z nich přiveze milenku, 
neuvěřitelně sexy lolitu, o  níž se rychle za-
čnou zajímat i ostatní... Věci se vymknou kon-
trole a oni nechají umírající dívku uprostřed 
pouště... Té se však podaří sebrat poslední 
síly a chlapský výlet se změní na nemilosrdný 
lov... Hrají: M. A. I. Lutz, K. Janssens… Režie: 
C. Fargeat. Mládeži přístupno od 15 let, akční, 
thriller, titulky, 108 min. Vstupné: 100 Kč.

24/5 čtvrtek

BIO SENIOR
PLANETA ČESKO (ČR) 2D
17:00
Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. 
Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky 
– stačí se jen dobře dívat! První celovečerní 
film o české přírodě ukazuje díky nejmoder-
nějším technologiím fascinující dobrodruž-
ství zvířat a  rostlin žijících kolem nás zcela 
zblízka. Seznamte se  s  tetřevem tokajícím 
za úsvitu, se vzácnými sysly, s nimiž na louce 
laškují děti, ledňáčkem prorážejícím při lovu 
střemhlav vodní hladinu, s lososy putujícími 
z českých řek do moře a zpátky nebo s užov-
kami v dramatickém zápase s rybí kořistí. Re-
žie: M. Polák. Mládeži přístupno, dokument, 
81 min. Vstupné: 60 Kč.

26/5 sobota

SOLO: STAR WARS STORY (USA) 3D
17:00
Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se 
do předaleké galaxie ve filmu Solo: Star Wars 

Story, zbrusu novém dobrodružství nejoblí-
benějšího syčáka v galaxii. V řadě troufalých 
eskapád hluboko v temném a nebezpečném 
zločineckém podsvětí potkává Han Solo 
nejen mohutného Chewbaccu, svého bu-
doucího kopilota, ale narazí i  na nechvalně 
známého hazardního hráče Landa Calrissia-
na. Na této cestě se zrodí jeden z nejneprav-
děpodobnějších hrdinů ságy Star Wars. Hrají: 
A. Ehrenreich, W. Harrelson, E. Clarke... Režie: 
R. Howard. Mládeži přístupno, akční, dob-
rodružný, český dabing, 130 min. Vstupné: 
150 Kč.

28/5 pondělí

NA KRÁTKO (ČR) 2D
19:00
Na krátko je drama o chlapci Jakubovi, který 
zjistí, že celý jeho dosavadní život byla lež. 
A jemuž nezbude, než okamžitě dospět a se 
ztrátou iluzí se vyrovnat, a  nebo… skončit 
špatně. Pomoct mu nemůže nikdo. Ani mat-
ka, protože to ona mu lhala a  tu pohádku 
o  tatínkovi, který se mu nemůže věnovat, 
protože brázdí moře na zaoceánské lodi, si 
vymyslela. Ani otec, který na něj ve skuteč-
nosti celý život kašlal a  teď se chce starat, 
ale jen proto, že o něj jeho „opravdový“ syn 
z manželství nestojí. A ať je jaký chce, kapi-
tán tedy rozhodně není. Ani sestra Pavlína, 
která je ve svých šestnácti též také na prahu 
zjištění, že život je úplně jiný, než si ho před-
stavovala, a které to srdce zlomí úplně stej-
ně. Hrají: J. Skokan, J. Issa, P. Špalková... Režie: 
J. Šmíd. Mládeži přístupno od 12 let, drama, 
113 min. Vstupné: 110 Kč.

30/5 středa

TICHÉ MÍSTO (USA) 2D
19:00
Lee (John Krasinski) a  Evelyn (jeho životní 
partnerka Emily Blunt) Abbottovi vychová-
vají tři děti. Všichni jsou zatím naživu. Velmi 
rychle si totiž osvojili pravidla, která začala 
platit po Jejich příchodu na Zemi. Kdo jsou 
ti Oni? Nikdo neví. Ví se jen to, že mají mimo-
řádně vyvinutý sluch a  každičký zvuk přilá-
ká jejich pozornost. A  jejich pozornost pro 
lidi znamená jistou smrt, což záhy na vlastní 
kůži poznají i  Abbottovi. Ti dosud jako jed-
ni z  mála přežívali i  díky tomu, že je jejich 
nejstarší dcera Regan neslyšící, a tak pro ně 
byla znalost znakové řeči absolutní nutností 
i v „normálních dobách“. Kromě toho vyvinu-
li na odlehlé farmě, kde žijí, celou řadu bez-
pečnostních opatření, jež je mají chránit, po-
čínaje zvukově izolovaným sklepem a konče 
molitanem obalenými kostkami k  Monopo-
lům. Bude to ale k  bezpečí stačit? Režie: J. 
Krasinski. Mládeži přístupno od 12 let, horor, 
titulky, 90 min. Vstupné: 110 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Uzávěrka pro posílání příspěvků a fotografií je 
15. května. Více informací k inzerci naleznete na 
www.ceskotrebovskenoviny.cz
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MĚSTSKÉ MUZEUM

NEJVÍCE LÁKAJÍ VÝSTAVY, KDE SI LIDÉ MOHOU NĚCO VYZKOUŠET

Vystavují Velorexy i díla Maxe Švabinského, učí zájemce sestavit si rodokmen a seznamují děti s historickými řemesly. Různorodou 
činnost Městského muzea Česká Třebová představuje v rozhovoru jeho ředitelka Jana Voleská.

26. května ožije Chaloupka Maxe Švabin-
ského v  Kozlově Muzejní nocí. Co jste si 
pro návštěvníky připravili?
Pro letošní rok chystáme obměnu expozice, 
představíme jiné předměty z původního vyba-
vení. Ve spolupráci s  autory budeme na půdě 
chaloupky prezentovat část úspěšné výstavy 
Jak bývalo v Kozlově. Rodiny s dětmi se mohou 
těšit na Putování za strašidly, při kterém navští-
víme jedno speciální místo. Samozřejmě opět 
nebudou chybět historické postavy, posezení 
u ohně a živá hudba. 

Aktuálně je v muzeu k vidění výstava To tu 
ještě nebylo…
Jak název napovídá, jedná se o sbírkové před-
měty získané v posledních 15 letech, které ve-
řejnost ještě neměla možnost vidět. Jde o nej-
zajímavější kousky z  výtvarného umění, které 
muzeum zakoupilo nebo dostalo darem. Určitě 
se návštěvníkům budou líbit díla Rudolfa Vej-
rycha, Maxe Švabinského, Jana Mehla či Karla 
Tomše. Dále je tam zajímavá kolekce kreseb 
hub od Rudolfa Vejrycha, které vytvořil pro at-
las hub ve 30. letech 20. století. Takže nejen mi-
lovník výtvarného umění, ale třeba také nadše-
ný mykolog si na výstavě přijde na své. K vidění 
je také keramika Alice Zumrové.

Jaké další výstavy návštěvníkům letos 
představíte?
Moc se těšíme na letní výstavu Když v Třebové 
strašívalo. Zejména dětem od června do září 
nabídneme figuríny strašidel z  pověstí České 
Třebové a blízkého okolí. Ve stejné době poběží 
v  prostorách Kulturního centra naše výstava 
k  historii města. Od září chystáme výstavu, 
která připomene 100. výročí konce 1. světové 
války a vzniku ČSR. Konec roku završí tradiční 
výstava vánočních betlémů.

Muzejní práce zahrnuje také pořádání se-
minářů. Co se na nich lidé dozví?
První úterý v  měsíci se už pátým rokem schá-
zí skupinka nadšených zapálených rodopisců. 
Na Semináři pro rodopisce ale ráda přivítám 
i  začátečníky, kteří se chtějí zabývat rodinnou 
historií. Seminář Malý muzejník nabízí dětem 
možnost seznámit se s  historickými řemesly 
a něco si vyzkoušet. Výtvarný seminář mapuje 
vývoj výtvarného umění s  přihlédnutím k  na-
šemu regionu a  velmi návštěvnicky oblíbený 
seminář Martina Šebely ukazuje krásy staré 
České Třebové nejen pamětníkům. 

Tento měsíc bude v  rámci cyklu mimořád-
ných přednášek pořádaných u příležitosti 740. 
výročí první písemné zmínky o  České Třebové 
PhDr. Libor Vykoupil, Ph.D. přednášet O stravo-
vacích zvyklostech našich předků ve středově-
ku a  raném novověku. Návštěvníci zjistí, jestli 
by jim chutnalo u  tabule našich předků. Mar-
tin Šebela má připravenou trochu pikantnější 
přednášku na téma Dějiny nejstaršího řemesla 
v České Třebové.

Jakými dalšími akcemi s  vámi můžeme 
oslavit 740 let od první písemné zmínky 
o České Třebové?
Na léto připravujeme výstavu o historii města, 
která bude k  vidění v  prostorách Kulturního 
centra. V  červenci budeme pořádat noční hru 
pro rodiče s dětmi na téma Za strašidly České 
Třebové. V rámci oslav děti zabavíme zábavný-
mi rébusy a  speciální omalovánkou 25. srpna 
v parku Javorka.

Muzeum bude hrát hlavní roli při oslavách 
100. výročí ČSR.
To máte pravdu, proto jsme si připravili celou 
řadu akcí. Už běží fotosoutěž, která je určena 
žákům ZŠ a SŠ, kteří by měli zachytit na foto-
grafiích symboly české státnosti. Podrobnosti 
najdete na webových stránkách muzea a ZUŠ. 
Dále se můžete od září do listopadu těšit na 
tematickou výstavu k  výročí vzniku Českoslo-
venska. Také chystáme semináře pro studen-
ty gymnázia, v  září soutěž pro rodiny s  dětmi 
s  názvem Po stopách významných rodáků. 
28. října začneme pietním aktem u  pomníku 
v parku Československých legií, později vyhlá-
síme v  Malé scéně vítěze fotosoutěže a  večer 
zakončí pěvecký sbor Bendl.

Už druhý rok také nabízíte příměstský tá-
bor pro děti. 
Ten letošní tematicky navazuje na letní výsta-
vu, bude to tábor o nadpřirozených bytostech 
a  strašidlech našeho regionu. Děti se podívají 
do okolních měst a něco se dozví.

Jak to vypadá s  případným vznikem 
Tramp ského muzea?
Prozatím je to ve stádiu úvah a příprav, koneč-
né slovo ještě nepadlo. Trampské muzeum by 

mohlo být naší další pobočkou. Zatím jsem 
zjišťovala, jaký je stav jiných trampských sbí-
rek. Mluvila jsem na toto téma s  pracovníky 
Národního muzea, s pracovníky v Regionálním 
muzeu Jílové u  Prahy a  jsem v  kontaktu s  pa-
nem Jiřím Jedličkou, což je majitel Trampského 
mobilního muzea. Odtud nám bylo nabídnuto 
převedení velkého množství sbírkových před-
mětů. Uvažujeme o  podobě expozice, pokud 
by byl tento záměr schválen. 

Trampská veřejnost je jistě specifická, ale zá-
jemců o tuto problematiku je hodně, a to nejen 
z naší republiky, ale i z řad cizinců. Otázkou je 
nastavení doprovodných programů, kolik a ja-
kých by se za sezónu stihlo uskutečnit. Stálou 
expozici muzea zájemce navštíví jednou nebo 
dvakrát. Co láká k  opakovaným návštěvám, 
jsou právě další programy, na kterých by se 
mohli nejen trampové setkávat, různé koncer-
ty, workshopy apod.

Dá se říci, co návštěvníky muzea obecně 
nejvíce láká?
Nejnavštěvovanější jsou letní výstavy, které 
se snažíme koncipovat pro celé rodiny s  dět-
mi. Vždy je potřeba, aby výstava obsahovala 
interaktivní prvky a  nebyla, řekněme, příliš 
intelektuálně náročná. Tím nechci říct, že má 
být podbízivá, to vůbec ne, ale má být zábav-
ná. Nejvíce lákají ty výstavy, kde si lidé mohou 
něco vyzkoušet, osahat, u  něčeho se pobavit, 
zasmát, vyfotit se. Ale protože jsme muzeum, je 
třeba nastavit rovnováhu mezi zábavou a pře-
dáváním vědění, které je v každé výstavě obsa-
ženo. Proto připravujeme i  výstavy, které více 
čerpají z historie našeho regionu a jejich cílem 
je návštěvníkovi zprostředkovat kontakt s  mi-
nulostí. Snažíme se dramaturgii výstav ročně 
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SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční v úterý 1. května 2018 od 17 hodin, ten-
tokrát na téma Metrologické soustavy. 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
se předem registrovat). 
Lektor: Mgr. Jana Voleská.

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ  
NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA „MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Setkání se 
uskuteční mimořádně ve středu 9. května 
2018, pro mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) 
od 16 hodin, pro starší děti (ve věku od 9 do 
12 let) od 17 hodin. V květnu si děti vyzkouší 
práci truhláře. 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
se předem registrovat). Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V  rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý 
v  měsíci. Příští setkání se uskuteční v  úterý 
15. května 2018 od 17 hodin, tentokrát na 
téma Od povrchu k  hloubce. Malíři postim-
presionismu a jejich tvorba. 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
se předem registrovat). 
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
v  úterý 29. května 2018 od 17 hodin, ten-
tokrát na téma Dějiny nejstaršího řemesla 
v České Třebové. 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
se předem registrovat). 
Lektor: Martin Šebela.

STÁLÉ EXPOZICE:  
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 
18 hodin, 1. a  8. května 2018 otevřeno dle 
běžné otevírací doby.

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ
O Mezinárodním dni muzeí, který letos připa-
dá na pátek 18. května 2018, bude vstup do 
muzea volný (platí pro expozice i výstavu).

VÝSTAVA
Výstava s  názvem To tu ještě nebylo… Vý-
tvarně umělecké přírůstky Městského muzea 
Česká Třebová z  let 2003–2018 návštěvníky 
potěší výběrem nejzajímavějších malířských 
i sochařských děl získaných muzeem v uply-
nulých patnácti letech. Výstava potrvá do 
neděle 27. května 2018. Pro školy je možné 
objednat doprovodný program.

MIMOŘÁDNÝ CYKLUS PŘEDNÁŠEK
Městské muzeum zve širokou veřejnost 
na cyklus přednášek při příležitosti 740. výro-
čí první zmínky o České Třebové a 100. výročí 
vzniku Československa. Třetí přednáška z to-
hoto cyklu dá nahlédnout do dějin každo-
dennosti malého města období středověku 
a  raného novověku. Květnovou přednášku 
s  názvem Hodovní tabule našich předků 
prosloví PhDr. Libor Vykoupil, Ph.D. z Filozo-
fické fakulty Masarykovy univerzity v  Brně, 
a to ve čtvrtek 24. května 2018 od 17 hodin. 
Přednáška proběhne v  přednáškovém sále 
muzea, vstupné 20 Kč.

MUZEJNÍ NOC V CHALOUPCE 
MAXE ŠVABINSKÉHO  
V KOZLOVĚ 
Letošní turistická sezóna bude zahájena 
již tradičně v  rámci Festivalu muzejních 
nocí. Muzejní noc v Chaloupce Maxe Švabin-
ského se uskuteční v sobotu 26. května 2018 
od 19 hodin.  Dospělým návštěvníkům ve-
čer hudbou zpříjemní skupina Nahonem, 
pro děti bude kromě tradičního rozptýlení 
na zahradě chaloupky připraven (v  přípa-
dě příznivého počasí) tajný výlet. Start ve 
20 hodin u  chaloupky, více informací na 
www.mmct.cz. Expozice při nočním osvětle-
ní a zahrada upravená pro neformální pose-
zení budou přístupné do 24 hodin. 

Otevírací doba:
červen–srpen: denně mimo pondělí 9–17 h
září a říjen: soboty, neděle a svátky 12–16 h

FOTOSOUTĚŽ
Městské muzeum Česká Třebová, ZUŠ Čes-
ká Třebová a  další partnerské organizace 
vyhlašují v  rámci projektu Oslavy stého vý-
ročí vzniku Československa fotosoutěž na 
téma Symboly a připomínky české státnosti. 
Fotosoutěž je určena žákům a  studentům 
dvou věkových kategorií: 10–15 let (ročníky 
narození 2003–2008) a  16–19 let (ročníky 
narození 1999–2002). Tři vítězové v  každé 
kategorii budou oceněni. Vybrané snímky 
budou vystaveny v rámci oslav 28. října 2018 
od 18 hodin v Malé scéně. Uzávěrka přihlášek 
je 31. srpna 2018. Více informací o soutěži na-
leznete na http://zusct.cz/akce/.

Informace o akcích Městského muzea Česká 
Třebová naleznete i na webových stránkách 
muzea www.mmct.cz a na facebooku
https://www.facebook.com/mmctcz.

koncipovat tak, abychom uspokojili co nejširší 
okruh návštěvníků.
 
Je lepší vernisáž výstavy nebo běžná ná-
vštěva expozice?
To záleží, co od návštěvy očekáváte. Vernisáž 
je více společenskou událostí. Takže pokud se 
chcete setkat s  lidmi, kteří mají stejný zájem, 
strávit s  nimi čas, posedět si, poslechnout si 
třeba hudbu, tak vám doporučím vernisáž. Po-
kud si chcete výstavu v klidu prohlédnout, tak 
je samozřejmě lepší individuální návštěva. Ale 
jsou tací, kteří praktikují obojí. Přijdou na verni-
sáž, potkají se s přáteli a známými, sdělí si prv-
ní dojmy. Potom přijdou znovu, aby si výstavu 
v klidu prošli.

Ve stálé expozici muzea Dopravní křižo-
vatky vystavujete sbírku Velorexů. Bude-
te ji rozšiřovat?
Přírůstky bych plánovala ráda, ale sbírku už 
máme tak bohatou, že je není kde vystavovat. 
Kdyby se v budoucnu podařilo expozici rozšířit, 
tak by moje srdce muzejníka jenom zaplesalo. 
Už teď je to unikátní výstava v rámci České re-
publiky. Dovedu si představit, že bychom měli 
celou vývojovou řadu. Samozřejmě se to odvíjí 
od financí, které máme k  dispozici a  nabídky 
na trhu. Což je rok od roku v případě hadráků 
horší. Byly vyrobeny v omezeném počtu, jedná 
se o sběratelský artikl a prodávají se i do zahra-
ničí.

Letos muzeum slaví 5 let od otevření ex-
pozice v  ulici Klácelova. Co můžete s  od-
stupem času o budově říct?
Jsme za ni vděční. A  neutuchající ohlas ná-
vštěvníků, kteří tu budovu chválí a chválí, nás 
utvrzuje v tom, že to byl výborný počin. Prostře-
dí se návštěvníkům líbí. Je to důstojný muzejní 
stánek.

A nakonec jedna důležitá informace…
Ano, chystá se převod informačního centra 
pod Městské muzeum. Pokud se stihnou pře-
vést všechny úkony, tak už od července by 
mohly být informační služby k dispozici na re-
cepci muzea. Máme otevřeno i o víkendu a ur-
čitou informační roli plníme už teď. Ráda bych 
zde vytvořila i jakousi čítárnu, kde by si příchozí 
lidé mohli volně prohlížet odborné knihy a ča-
sopisy, které muzeum odebírá.

Za rozhovor děkuje redaktorka Hana Sychrová.

foto: Michal Horák
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SOCHAŘSKÁ VÝZDOBA ROTUNDY SVATÉ KATEŘINY V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Českotřebovská kaple svaté Kateřiny, 
místními láskyplně zvaná Kostelíček, 
představuje jediný dochovaný exemplář 
románské rotundy (s  gotickými prvky) 
v  Pardubickém kraji a  východních Če-
chách vůbec. K  mimořádnému kouzlu 
této drobné stavby přispívá bezespo-
ru i  sochařská výzdoba jejího interiéru, 
která se koncentruje k  jedinému, hlavní-
mu oltáři stejného zasvěcení, tedy oltáři 
sv. Kateřiny. 

Kult panny a mučednice Kateřiny Alexan-
drijské byl ve středověku velmi oblíben, tudíž 
i značně rozšířený. Podle Zlaté legendy měla 
tato urozená dívka konvertovat ke křesťan-
ství a  odmítnout mocného nápadníka Ma-
xentia, za což ji měla stihnout krutá záhuba 
nejprve pomocí kol s  hřeby; tento nástroj 
smrti je ale zázračně zničen bleskem (a stá-
vá se hlavním atributem světice), Kateřina je 
tedy nakonec sťata. 

Všechny části svatokateřinského oltáře 
jsou ze dřeva, nevznikly ale ani najednou, ani 
jednou rukou. Mensa (stůl) je novější, nej-
spíš z 20. století, predela (ozdobný nástavec 
z  akantových rozvilin umístěný na mense), 
tabernákl (svatostánek se skříňkou na hos-
tie) a zdobný rám ústřední prosklené skříňky 
asi z poloviny 18. století, retabulum (zbytek 
oltáře, tedy nástavec se sochami) je starší, 
chronogramem malovaným na jeho spodní, 
dnes zakryté části, je datovaný k roku 1674. 

Z vlastní figurální složky oltáře je nejstaro-
bylejší pozdně gotická řezba svaté Kateřiny. 
Pětasedmdesáticentimetrová postava je vy-
vinutá do stran, v předo-zadním směru znač-
ně zploštělá – byla tedy od počátku určená 
pro frontální pohled. Výrazný kontrapost je 
rozveden v  esovku těla včetně nakloněné 
velké hlavy, meč připomíná její mučednickou 
smrt, kniha zas moudrost, korunka královský 
původ. Nedávná šetření mladého badatele 
Milana Dospěla vedla ke zjištění autora této 
půvabné figury. Můžeme ho vidět v  Mistru 
Ukřižování z  Kunčic, tedy jménem nezná-
mém řezbáři, který vytvořil naši půvabnou 
Kateřinku ve své olomoucké dílně někdy ko-
lem roku 1510.

Ostatní sochy, ve všech případech jde 
o  figury silně podživotní, patří už raně ba-
roknímu slohu. Nejspodnější partie zdobí 
řezba Svaté Rozálie, protimorové patronky, 
její protějšek pak tvoří sv. Růžena z Limy. Její 
přítomnost mezi protimírovými ochránci to-
hoto oltářního celku je víc než pozoruhodná. 
Jednak ona sama k  protimírovým světcům 
nepatří, jednak – a to je vůbec překvapivé – 
ke svatořečení této první katolické jihoame-
rické světice došlo roku 1671, tedy pouhé tři 
roky před vznikem českotřebovské řezby! 

Nad zmíněnou dvojicí je umístěn Sva-
tý Rochus, ochránce poutníků a  přímluvce 
v době epidemií (hlavně morových), zaujme 
zemitou tváří, masivním nosem a  robustní-
ma rukama. Sv. Šebestián s odhaleným tělem 
se dle legendy kvůli obraně křesťanů stal ži-
vým terčem pro lučištníky. Odtud bývá vzý-
ván jako patron lučištníků, ale také ochránce 
před ranou morovou. 

Zmíněná světecká čtveřice je ve svém 
ochranitelském úsilí posilována trojicí Kalvá-
rie, kterou řezbář umístil na nejhornější partii 

oltářního nástavce. Uprostřed Ukřižovany, 
po jeho pravici Matka bolestná, levici pak 
Jan Evangelista, Miláček Páně, jemuž dle Bi-
ble svěřil umírající Ježíš svou matku do péče.

Všechny figury bude třeba připsat jedné 
ruce, případně dílně, kterou spojuji s  Mis-
trem svatokateřinského oltáře. Tento raně 
barokní řezbář působil ve 2. polovině 17. sto-
letí, byl usazený nejspíše v Chrudimi a snad 
vzešel z  místního sochařského prostředí, 
možná byl přímo žákem chrudimského mis-
tra Eiweckera. 

Mistr svatokateřinského oltáře byl umělec 
spíše konzervativního ražení, jeho figurální 
tvorba má poněkud rustikální ráz. Je ale vel-
mi okouzlující svou bezprostředností, živostí 
i vitalitou. Ve východních Čechách se docho-
valy asi tři desítky Mistrových řezeb, z nichž 
co do počtu figur největší je právě českotře-
bovský svatokateřinský oltář. Proto se právě 
odtud bere řezbářovo pomocné jméno, kte-
ré snad bude možné v budoucnosti zpřesnit.

Ludmila Kesselgruberová

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR MĚSTSKÉHO MUZEA
I v tomto roce muzeum připravuje pro děti 
od 8 do 12 let na letní prázdniny příměst-
ský tábor Věřte – nevěřte! Aneb putování 
po pověstech, za nadpřirozenými a straši-
delnými bytostmi.

Muzejní příměstský tábor, který se bude 
konat od 9. do 13. července 2018, zavede 
děti za pověstmi, které jsou spojeny s  Čes-
kou Třebovou a okolními městy. Každý den je 
bude čekat návštěva jiného města a poznání 
nové pověsti, která je seznámí s určitým zá-
zrakem, nadpřirozenou bytostí či osobností. 
Pro děti bude přichystaný program v kultur-
ních institucích a  nejen tam. Prostor bude 
samozřejmě i pro různé volnočasové aktivity 
jako hry a soutěže.

Pondělí strávíme v  České Třebové a  díky 
výstavě v  muzeu poznáme místa, kde se 
nadpřirozené bytosti zjevovaly. Druhý den 
nás čeká výlet do městečka Potštejn za hra-
bětem Chamaré. Středa nás zavede do města 
Ústí nad Orlicí s tkalcovskou historií. Čtvrtek 
bude ve znamení rytířské Litomyšle. Týden 
zakončíme v Lanškrouně.

Přihlášky a  potřebné informace bu-
dou ke stažení na webových stránkách 
www.mmct.cz poslední týden v  břez-
nu. Další informace možné získat na te-
lefonu 731  516  327 nebo na e-mailech 
fadrna@mmct.cz, urbankova@mmct.cz. 

VÝROBKY KLIENTŮ  
SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 
STUDÁNKA
Zveme vás do nově otevřené Prodejny de-
koračních předmětů, kde si můžete zakoupit 
výrobky klientů Sociálně terapeutické dílny 
Studánka (Ústecká 107, 560 02  Česká Třebo-
vá).

Najdete zde výrobky z  keramiky, hedvá-
bí, šité a háčkované hračky, tašky a kabelky, 
mýdla, svíčky, prostírání, vyšívané ubrusy 
a  mnoho jiných výrobků pro své nejbližší. 
Jsme zde pro Vás vždy od pondělí do pátku 
od 8:00 h do 15:00 h. Na Vaši návštěvu se těší 
klienti a zaměstnanci STD Studánka.

Pohled na kruchtu v kapli sv. Kateřiny, před rokem 1922 / MMCŤ
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UZAVÍRKY KNIHOVNY 
Upozorňujeme na nepravidelné uzavírky 
knihovny. Vracet knihy můžete do bibliobo-
xu před knihovnou. 
1. a 8. května bude knihovna uzavřena z dů-
vodu státních svátků.
9. května bude dětské oddělení zavřeno 
10–11 hodin z důvodu konání besedy.
V pátek 11. května bude knihovna uzavřena 
od 8 do 15 hod.
V úterý 22. května bude knihovna uzavřena 
od 8 do 13 hod.
Děkujeme za pochopení.

Připravujeme pro Vás:
Markéta Kutilová: Sýrie – od revoluce po svě-
tovou syrskou válku, 14. září od 18 hodin, 
vstupné 50 Kč.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

ZAČÍNÁME S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
V  kolika letech začít chodit do knihovny? 
Městská knihovna Česká Třebová nabízí mož-
nost odstartovat čtenářskou dráhu ihned 
po narození. Připravili jsme sadu věcí, která 
rodičům poradí, jak na to. V  rámci projektu 
S  knížkou do života (Bookstart) nabízíme 
nejen bezplatnou registraci malého čtenáře, 
ale také krásně ilustrovanou knížku předčí-
tánek, kód k  získání audioknihy zdarma či 
tipy na knihy, které číst. Pokud se zúčastníte 
Vítání občánků, které pořádá matrika Měst-
ského úřadu Česká Třebová, dostanete od 
nás tento Předčítánkový balíček. Protože se 
v  letošním roce už slavnostní přijetí malých 

občánků uskutečnilo, můžete si námi připra-
venou plátěnou tašku s věcmi dodatečně vy-
zvednout na matrice.

Komunikace a předčítání dětem již od ko-
jeneckého věku vede k  větší představivosti, 
bohatší slovní zásobě a  lepší gramotnosti 
v  pozdějším věku. V  knihovně každou po-
slední středu v měsíci od 10 hodin pořádáme 
akci Knižní klubíčko. Navštivte ho společně 
s malými dětmi a připravte jim lepší start do 
života. Jste vítáni, pokud vás zajímá, co číst 
dětem od narození až do věku 4 let nebo si 
chcete popovídat s jinými rodiči.

red

KOUZELNÁ NOC S ANDERSENEM 2018 
Od pátečního večera patřila celá knihovna 
dětem! V  rámci celorepublikové akce Noc 
s Andersenem jsme si pro ně nachystali vlast-
ní téma, na které se některé knihovnice těšily 
snad víc než samotní účastníci. Celkem dva-
cet pět malých čtenářů a  čtenářek tak zaži-
lo opravdu kouzelnou noc s neuvěřitelnými 
rekvizitami. Chcete vědět, jak to celé začalo? 

Jednou pozvánkou v  poštovní schrán-
ce a mluvícím kloboukem. Každý si přál být 
v  tom nejlepším družstvu a hlavně se svým 
kamarádem. Protože někteří drželi palce 
a zavírali oči, aby se jim přání splnilo, tak jim 
klobouk vyhověl. Potom si děti vyzdobily 
svou kouzelnickou hůlku, klobouk, nasadi-
ly plášť a  šlo se opravdu čarovat. V  každém 
družstvu jsme si vyrobili lávovou lampu 
a  donutili jsme utíkat barvy v  mléce. V  po-
temnělé místnosti jsme hledali podle vůně 
správné lektvary, runy nám prozradily, co se 
nesmí dělat drakovi, a každý si vyzkoušel ně-
jaké kouzlo s gumičkou, šátkem nebo lanem. 
Po jednotlivých stanovištích následovala vo-
ňavá večeře, abychom nabrali sílu, a vyrazili 
jsme ven hledat dračí vejce. Pomocníkem 

nám byla pouze mapa a  světla baterek. Ale 
všechna dračí vejce jsme našli! Tím to ovšem 
neskončilo. Ještě nás čekal turnaj ve famfr-
pálu. Kvůli chladnému počasí jsme ale na 
košťatech nevydrželi létat dlouho a  vrátili 
jsme se ke knížkám. Některé ze spokojených 
a unavených dětí si ještě chvíli četly, další si 
povídaly s novými kamarády. V sobotu ráno 
jsme se po snídani s dětmi rozloučili a rozdali 
jsme jim něco na památku, aby na své první 
nocování v knihovně nikdy nezapomněly.

Noc s Andersenem rozestlala dětem spa-
cáky 23. března také ve skuhrovské knihov-
ně. Jako mávnutím kouzelného proutku se 
rázem vše proměnilo v pohádkový a fantas-
tický svět pirátů. Děti strávily noc plnou ta-
jemství, her a zábavy, kterou pro ně připravili 
dobrovolní hasiči.              red

Další informace a  aktuální otevíra-
cí dobu naleznete na webové strán-
ce knihovna.ceska-trebova.cz nebo 
https://www.facebook.com/mekct/. Psát 
můžete na info.knihovna@ceska-trebova.cz 
nebo volejte 732 756 827.

VÝSTAVA BARBORY 
ŽERNÍČKOVÉ
„Zobrazit lidské tělo je neuvěřitelná krása, 
do které se musí člověk vcítit, aby ji dokázal 
stvořit.“ Obrázky Barbory Žerníčkové budou 
k vidění od 2. 5. do 22. 6. 2018 dle provozní 
doby knihovny.

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ: VYTVOŘ 
ANTISTRESOVOU OMALOVÁNKU NA 
TÉMA KNIHY, KNIHOVNY, ČTENÍ
Městská knihovna vyhlašuje výtvarnou sou-
těž na téma antistresová omalovánka s téma-
tikou knih.

Zúčastnit se může každý ve věku 10–99 let. 
Soutěžní návrhy omalovánek kreslete na pa-
pír formátu A4 s  použitím černého slabého 
fixu (min. 0,7). 

Hotový výtvor můžete odevzdat na 
kterémkoli oddělení knihovny, nebo jej 
můžete ve formátu jpg zaslat na email: 
jana.kodouskova@ceska-trebova.cz. Ne-
zapomeňte uvést jméno, věk a  kontakt 
na vaši osobu, popř. zákonného zástupce. 
Soutěž trvá do 29. 6. 2018. Tři nejlepší díla 
budou oceněna a spolu s dalšími nejpovede-
nějšími obrázky budou zařazena do plánova-
né knižní podoby. 

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na  nákup, ke kadeřnici atd. Senior dopravu 
ČČK lze objednat v pracovní den před pláno-
vanou jízdou (v den jízdy bez záruky) na tel. 
728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracovní den 
od 7:00 do 15:30 hodin. V období letního 
času je pracovní doba prodloužena až do 
18 hodin. Cenu přepravy a podmínky využití 
zjistíte na http://www.cckuo.cz/doprava.htm 
nebo na telefonním čísle pro objednání. Se-
nior doprava ČČK je provozována za podpo-
ry Města Česká Třebová a Pardubického kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí

https://www.facebook.com/mekct/
mailto:info.knihovna@ceska-trebova.cz
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NABÍDKA PRÁCE  
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
Domov pro seniory, Bezděkov Česká Třebová 
přijme pečovatelku do přímé péče k  senio-
rům. Nástup možný ihned. Podmínkou dob-
rý zdravotní stav, bezúhonnost, kladný vztah 
k  seniorům. Kontaktní údaje: vrchní sestra 
Dagmar Drvoštěpová, tel.: 739 344 576, 
vrchnisestra@socialnisluzbyct.cz 

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – KVĚTEN
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin

1. 5. 2018 MDDr. Kubásková Veronika, Ústí nad Orlicí, Velké Hamry 155, tel. 604 463 997
5.–6. 5. 2018 MUDr. Kumpoštová Lucie, Česká Třebová, Masarykova 1071, tel. 778 133 117
8. 5. 2018 MUDr. Martinková Blanka, Choceň, Pernerova 1573, tel. 465 471 692
12.–13. 5. 2018 MUDr. Moučková Sylva, Choceň, Dolní 443, tel. 720 699 489
19.–20. 5. 2018 MDDr. Kubištová Veronika, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel. 465 485 155
26.–27. 5. 2018 MUDr. Podgorný Radim, Vysoké Mýto, Gen. Závady 116, tel. 465 423 957

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 17:00

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

SLUŽBY PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
Organizace AUDIOHELP z.s. středisko pro 
sluchově postižené Ústí nad Orlicí informuje 
tímto občany České Třebové a okolních obcí, 
že sociální služby v České Třebové v roce 2018 
budou poskytovány 9. 5. V DPS (Žluťák) od 
8:00 do 10:45 h v  jídelně a  Domově pro 
seniory Bezděkov od 11 do 13 h ve spole-
čenské místnosti. Od 13 h dle potřeby bu-
deme poskytovat terénní služby u občanů 
v  jejich bydlišti, pokud se na tom s  nimi 
domluvíme (bude se jednat převážně o ob-

čany imobilní a přestárlé, pro které je obtíž-
né se na naše služby dopravit). V uvedených 
prostorách, kde budeme služby poskytovat, 
mohou občané získat vše, co je potřeba ke 
sluchadlům, a  to od koncovek, náhradních 
dílů, až po baterie a rovněž tak kompenzační 
pomůcky pro sluchově postižené.

AUDIOHELP z.s. středisko pro sluchově 
postižené Ústí n. Orlici, tel. 602 957 243. 

Král Vladimír, vedoucí střediska

PRAVIDELNÝ PROGRAM 2018

Po 8:30–12:00
15:30–17:00

KLUB ROSTEME SPOLU
ŠIKOVNÉ RUČIČKY / KERAMIKA

Út 8:30–12:00 KLUB RODIČŮ S MIMINKY

St
8:30–12:00
15:30–17:30
18:00–19:00

ROSIČKA A HERNA
KLUB MONTEROSÁČEK 
TRIBAL

Čt
8:30–12:00
12:00-18:00
17:30–18:30

HERNA
VÝUKA ANGLIČTINY A MATEMATIKY
KLUB PRO TĚHOTNÉ

Pá 8:30–12:00 HERNA A RECY TVOŘENÍ

So / Ne
VYUŽIJTE NÁŠ PROSTOR 
PRO VAŠE RODINNÁ SETKÁNÍ! 
Info na tel: 724 986 435 Šárka Březinová

ROSA RODINNÉ CENTRUM

UKLIĎME ČESKO S ROSOU
Uklízeli jsme v sobotu 7. 4. 2018 cyklostezku 
kolem řeky Třebovky, od RC Rosa směr k čis-
tičce odpadních vod. Sešlo se nás 5 dobrovol-
níků, z toho jedno dítě a vytřídili jsme 20 kg 
směsného materiálu, 30 kg plastů, 7 kg skla, 
2 kg hliníku, 5 kg beton. roura a 10 kg lina – 
celkem 74 kg. Kromě toho jsme také narazili 
na dvě dobře maskované kačenky, sedící na 
hnízdě. Postřehy z úklidu:

Břeh Třebovky byl doslova posetý vyho-
zenými vlhčenými ubrousky :( Kdo si dodnes 
myslel, že se rozloží jako toal. papír, NEROZ-
LOŽÍ!

Odpadky jsme hned při sběru třídili. Má to 
smysl, třiďme odpad... a ještě lépe, produkuj-
me co nejméně odpadu.

Když Vám doma přebývá lino, tak naberte 
směr sběrný dvůr ;) ... tomu, co jsme našli pod 
mostem, bylo určitě smutno, protože tam ne-
patří ;)

Pavla Jansová
KVĚTEN
2/5 15:30 Povídání s  porodní asistentkou 
Bc. Lenkou Jasanskou – o všem, co chcete vě-
dět, vstup 50 Kč.

9/5 17:00 Patologické jevy v rodině. Beseda 
s Jitkou Jochovou, DiS., postřehy z praxe, zku-
šenosti s prací s dětmi v sociálně potřebných 
rodinách při práci na OSPODu, vstup zdarma.

10/5 8:30–14:00 Den Země – zábavně i po-
učně v  Javorce s  ostatními organizacemi 
z města.

11/5 17:30–20:30 Pro ženy – RELAXACE 
S  MUZIKOTERAPIÍ, s  Lucií Šternástkovou, 
nejdůležitější je vztah sama k  sobě, vstup 
200 Kč, přihlášení do 9. 5.

22/5 16:00 Malování na textil – lektor Mo-
nika Kaplanová, přihlášení tel. č. 737 901 339 
nebo kaplanovamoni@seznam.cz, vstupné 
130 Kč.
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PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou poděkovat nejen 
neznámému nálezci mé peněženky v areálu 
Marketu Kaufland, ale především Městské 
policii Česká Třebová za velmi rychlé jednání, 
jmenovitě p. Pekovi a p. Buchtové, a za velice 
pěkné, vlídné a  příjemné chování. Nám ob-
čanům v České Třebové přeji pouze podobná 
setkání s naší policií. 

Marie Karlíčková

Rádi bychom touto cestou poděkovali Ma-
teřské škole Habrmanova v České Třebové za 
nasbíraná plastová víčka. Za tato víčka získá-
me finance na lázeňskou doplňkovou léčbu, 
která není hrazena pojišťovnou, pro našeho 
těžce postiženého syna Honzíka Hondla. Se 
sběrem víček jsme začali teprve tento rok 
a sbíráme dál, kdyby chtěl někdo pomoci, tak 
kontakt na rodiče Honzíka je: 734 587 519. 

Děkují Jana a Tomáš Švajdovi z Ústí nad Orlicí

ÚSPĚCH V KRAJSKÉM KOLE EKOLOGICKÉ OLYMPIÁDY
Ve dnech 20. až 22. března 2018 se v Ekocen-
tru Paleta v Oucmanicích konalo krajské kolo 
Ekologické olympiády, letošní rok na téma 
Dřeviny rostoucí mimo les. Celkem zde sou-
těžilo devět týmů a naše gymnázium zastu-
povaly dva.

Od úterý do čtvrtka byl celý náš program 
zde velmi nabitý. Nejen že jsme absolvova-
li několik částí testování, vymýšlení našeho 
vlastního projektu a  jeho obhajoby, také 
jsme měli další doprovodný program. Ab-
solvovali jsme přednášky na téma Městská 

zeleň v Pardubicích a prohlídku Zámeckého 
parku v  Chocni s  odborníkem, vyřezávali 
jsme si vlastní lžičky ze dřeva a sázeli keře.

Celkově se naše týmy umístily na skvělém 
prvním a druhém místě. Na prvním místě byl 
tým z 2.C ve složení Aneta Pouková, Denisa 
Mašínová a Lenka Blažková. Hned za nimi se 
umístil tým ve složení Šárka Doležalová, Eliš-
ka Loderová z 5.A a Martin Dušek z 2.C.

Tím ale soutěžení nekončí, na začátku 
června odjíždíme do Prahy zúčastnit se ná-
rodního kola. Tak nám držte palce!

Lenka Blažková, 2.C

ÚSPĚCH V KRAJSKÉM KOLE 
BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY
Velkou radost nám udělaly studentky biolo-
gie, které se poté, co obsadily první dvě místa 
ve školním kole biologické olympiády, nomi-
novaly na postup.

Na krajské kolo do Svitav nás 6. dubna od-
jela reprezentovat Aneta Pouková z 2.C a Šár-
ka Doležalová z 5.A.

Obě se staly úspěšnými řešitelkami. Šár-
ka s hendikepem jednoho roku v této kate-
gorii obsadila 11.  místo z  celkového počtu 
30 nominovaných studentů. Aneta po loň-
ském 4.  místě zabojovala a  obsadila příčku 
nejvyšší, stala se vítězkou krajského kola.

Oběma děvčatům děkujeme za skvělou 
reprezentaci Gymnázia Česká Třebová.

Daniela Fricová

DĚJEPISNÁ SOUTĚŽ GYMNÁZIÍ
Dějepisná soutěž gymnázií začala ve čtvrtek 
5. dubna 2018 krajským kolem. Letošní téma 
soutěže zahrnuje období od roku 1968 do 
roku 1977. Zadání otázek všech tří kol byla 
tradičně velmi náročná a  detailně prověřila 
připravenost soutěžících studentů gymnázií 
Pardubického kraje. Tým českotřebovského 

gymnázia ve složení Vojtěch John, Dalibor 
Beneš a Matouš Jirsa skvěle navázal na vyni-
kající výsledky v  předchozím roce a  obsadil 
úžasné 2. místo, které studentům zajistilo po-
stup do listopadového mezinárodního finále 
v Chebu. Gratuluji našim studentům a děkuji 
za vzornou reprezentaci školy.

Jan Wątroba

DALŠÍ VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCH OPĚT 
ZAZNAMENALA KVARTA
Po skvělém výkonu v  okresním kole Olym-
piády v  českém jazyce přišel další vynikající 
úspěch – 2. místo v krajském kole této sou-
těže a  postup do celostátního kola. To vše 
dokázala studentka kvarty Jana Hudecová. 
Zvládla výborně část gramatickou i  stylis-
tickou a přejeme jí, aby se jí dařilo i nadále.
Blahopřejeme!

Eva Vašinová

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Zveme vás k  návštěvě našeho předškolního 
zařízení Dětské skupiny Stonožka ve dnech 
9.  5. a  16.  5.  2018 v  rozmezí 16:00 až 18:00 
hodin. Najdete nás v ul. Kubelkova č. 1789.

Podíváte se na naše prostory, seznámíte 
se s „tetami“, které se věnují našim dětem, 
a zodpovíme vám všechny otázky. Více o nás 
na www.detichaloupky.cz. Můžete i  zavolat 
na číslo 724 783 679.

Stanislav Kopečný

KOHOUTI OPĚT STŘÍBRNÍ
Čtyři sezony, čtyři medaile. Po dvou třetích 
místech v  krajské lize Pardubického kraje 
vybojovali hokejisté České Třebové podruhé 
za sebou druhé místo, když v napínavé finá-
lové sérii podlehli Moravské Třebové 2:3 na 
zápasy. 

„Druhé místo je úspěch, ale trochu menší, 
než jsme očekávali,“ říká manažer klubu Vla-
dimír Vaněk. „Jestli mi něco udělalo radost, 
tak to byly divácké návštěvy. Doma jsme ode-
hráli 22 zápasů, které navštívilo 13 922 diváků, 
v průměru 633 diváků na jedno utkání. Skvělou 
kulisu měla finálová série s Moravskou Třebo-
vou. Třikrát jsme hráli doma, na tyto zápasy 
přišlo 3 597 diváků. To byl neuvěřitelný průměr 
1 199 diváků na jedno utkání.“ 

Titulárním partnerem klubu je strojíren-
ská firma Rieter CZ Ústí nad Orlicí, její ge-

nerální ředitel Jan Lustyk hodnotí stříbrnou 
sezonu takto: „Před několika lety jsme vsadili 
na spolupráci s hokejovým klubem HC Kohouti 
Česká Třebová a  bylo to správné rozhodnutí. 
Kohouti vybojovali v posledních čtyřech letech 
čtyři medaile, navíc mají nejvyšší divácké ná-
vštěvy. Dvakrát jsme brali bronz, dvakrát stříb-
ro. V příští sezoně nám nezbývá nic jiného než 
vybojovat zlato.“

Úspěšnou sezonu Kohoutů pozorně sle-
doval také starosta města Česká Třebová 
Jaroslav Zedník. „S  výjimkou jednoho semifi-
nálového utkání v Litomyšli jsem viděl všechny 
zápasy. Musím přiznat jednu věc. Když jsme 
zhruba před deseti lety uváděli zimní stadion 
do provozu, nikdo z nás netušil, jak vysoko se 
českotřebovský hokej dostane. Gratuluji Ko-
houtům k výborné práci a výsledkům!“

red
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MEDAILOVÁ ŽEŇ JE PŘÍSLIBEM  
PRO ČERVNOVÉ MISTROVSTVÍ EVROPY
Zápasníci DSC GYM Česká Třebová opět za-
zářili, tentokrát na turnaji v brazilském jiu jit-
su ve Vsetíně. Na dobře obsazenou meziná-
rodní akci, která se konala 31. března, vyslali 
Třebováci 9 zápasníků, od dětských kategorií 
až po dospělé. Pro děti, které si oddíl vycho-
vává, to byl teprve první velký turnaj v životě. 
O tom, že trenér Lukáš Janda měl při výběru 
sportovců šťastnou ruku, svědčí stoprocent-
ní úspěšnost českotřebovské výpravy. Devět 
získaných cenných kovů a jedno čtvrté místo 
je v této sportovní disciplíně ojedinělým vý-
sledkem.

Nejúspěšnějším borcem byl sedmnáctile-
tý junior Radim Křepela, který získal zlatou 
medaili a zkusil své štěstí i v kategorii dospě-
lých. Odměnou mu tentokrát byla medaile 
stříbrná. Druhé zlato vybojoval v  kategorii 
masters Václav Němec, který bezkonkurenč-
ně porazil všechny své protivníky. Nezklamali 
ani osvědčení borci. Bronzové medaile v ka-
tegorii dospělých si přivezli Tadeáš Smejkal 

– 70 kg, Jan Broulík – 77 kg a Ondřej Skřivan 
– 93 kg. Junior Dominik Fohl skončil na pěk-
ném čtvrtém místě.

Vraťme se ještě k  dětské kategorii. Svou 
první velkou turnajovou medaili získala de-
setiletá Julie Velecká, která ve váhové ka-
tegorii do 40 kg vybojovala stříbro. K  ní se 
ziskem bronzových medailí přidali devítile-
tý Max Jasan a  René Viktorín. Tyto úspěchy 
nejsou náhodné a je velmi potěšující, že vý-
chova nejmladší generace je jednou z priorit 
českotřebovského oddílu.

Jak trenér Lukáš Janda prozradil, má od-
díl i letos ambice nejvyšší. Nejbližší prioritou 
bude především příprava a  také účast na 
MČR, které se uskuteční 9. června ve Frýdku-
-Místku. Tam chce DSC GYM Česká Třebová 
vyslat velkou sportovní výpravu. Věřme, že 
i  na této vrcholné republikové akci budou 
sportovci dobře reprezentovat naše město 
a přivezou i další cenné kovy.

Milan Michalski

VÝSLEDKY MĚSTSKÉ HOKEJOVÉ LIGY – CHL
„O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ“

Od září 2017 do konce března 2018 probíhala na Zimním stadionu Česká Třebová populární 
amatérská soutěž bezkontaktního hokeje. 12. ročníku městské hokejové ligy se zúčastnilo 
téměř třicet týmů z  blízkého okolí. Vyhodnocení jednotlivců bylo vzhledem k  regulérnosti 
provedeno na základě dosažených statistik po základní části soutěže. 

Nejlepší střelec: 
Strnad Michal ml. – tým HC Kačeři Kerhartice 42 gólů
Nejlepší asistent: 
Váně Miroslav ml. – tým PROPLAST ÚO 30 asistencí
Nejlepší brankář byl vyhodnocen následovně – musel odehrát minimálně 12 zápasů za sezo-
nu. Vyhodnocení proběhlo na základě průměrně obdržených branek.
Nejlepší brankář: 
Preisler Martin – tým PROPLAST ÚO průměr 2,79 branky na zápas
Nejproduktivnější hráč: 
Váně Miroslav ml. – tým PROPLAST ÚO 62 body

KONEČNÉ POŘADÍ 12. ROČNÍK CHL 
SEZONA 2017/2018

1. LIGA
1. PROPLAST Ústí nad Orlicí 
2. Skala team (loňský vítěz)
3. ADBA Ústí nad Orlicí 
4. HC TEPI tepelná čerpadla (nejlepší tým 
z České Třebové) 
5. BANDITI
6. HC CALIBRA 
7. HC TŘEBOVICE 
8. HC LUMIUS 

2. LIGA
1. LOMAX Česká Třebová
2. HC Kačeři Kerhartice
3. 4dox
4. HC QANTO Bystřec 
5. HC ZD Dolní Újezd 
6. HC TYPOS Česká Třebová 
7. HC FLYERS Česká Třebová 
8. HOSTALEK WERBUNG VETERANS
9. TUROVÁCI Podlesí

3. LIGA
1. HC RYDO Česká Třebová
2. HC Sokol Lhotka
3. HC KOCOUŘI SKOŘENICE
4. TJ SOKOL ŘETOVÁ
5. SudNEtřeba
6. HC LDM 
7. HPS OSÍK
8. HC CZLOKO
9. HC PaPoS

Informační schůzka zástupců týmů pro 
další sezonu se bude konat dne 2. května 
v  18:30 hod. v  klubovně na Zimním stadio-
nu Česká Třebová. Zároveň se dnem schůzky 
spouští možnost přihlášek do dalšího ročníku 
CHL.

Vedení CHL

SUPERSETKÁNÍ  
S PANÍ NATAŠOU FOLTÁNOVOU
V Základní škole Na rovině v České Třebové 
se 4. června uskuteční setkání s ekovýrobky 
společnosti Tierra Verde. Společnost má ce-
lorepublikovou proslulost ve vývoji a  řešení 
eko varianty výrobků naší denní potřeby. 
Svoji účast potvrdila osobně paní Nataša Fol-
tánová – zakladatelka firmy, která bude ho-
vořit nejen o světě bez plastů a odpadů. Tato 
skvělá žena se zároveň vyjádřila k práci naší 
školy slovy: „Ráda vás podpořím a berte moji 
účast jako příspěvek k vaší  činnosti.“ 

Dopředu si rezervujte místo za polatek 
59 Kč (č. ú. 107-5637840237/0100), v  jehož 
hodnotě obdržíte na setkání pozornost  od 
společnosti Tierra Verde. SUPERSETKÁNÍ 
bude opravdu jedinečný zážitek, v režii Bar-
bory Jasanské.

Tato MEGA AKCE je limitována prostora-
mi školy a proto neváhejte si rezervovat svá 
místa pro sebe i přátele obratem na e-mailu 
spetrova@seznam.cz.

Slávka Petrová, ZŠ Na rovině

INZERCE

ilustrační foto: Michal Horák
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3 MEDAILE ZE ZASNĚŽENÉHO JABLONCE
Českotřebovští judisté se o třetím březnovém 
víkendu zúčastnili druhého podniku České-
ho poháru, tentokrát v  Jablonci nad Nisou, 
který byl kromě cca 6 cm čerstvého sněhu 
„zasypán“ i 934 judisty ze 4 zemí a 120 klubů.

A  stejně jako loni byl Jablonec pro čes-
kotřebovské judo úspěšným podnikem, 
kdy v sobotu svoji bronzovou medaili získal 
ve starších žácích do 66 kg Matěj Řezníček 
a  v  neděli poté v  kategorii dorostenek do 
63 kg přidala stříbro do své sbírky Petra Váž-
ková a v kategorii juniorů do 66 kg přidal dal-
ší bronz Karel Gregar.

Ale ani další naši svěřenci se v  tak silné 
konkurenci neztratili. V  kategorii mladšího 
žactva si 7. místa odvezli Petr Studený a Be-
áta Zemánková, v kategorii staršího žactva si 
další dvě 7. místa odvezly Petra Karastojano-
vá a  Zora Zemánková. A  minimálně po jed-
nom vítězném zápase si odvezli Adam Janí-
ček (2 vítězství), Matyáš Zářecký (1 vítězství), 
David Martinec (1 vítězství) a Filip Adamský 
(1 vítězství).

Co dodat? Jablonec nám prostě přeje.

Vlastimil Zemánek

JUBILEJNÍ CYKLOMARATON
Jubilejní 10. ročník Českotřebovského cyk-
lomaratonu o  pohár starosty města se po-
jede v  neděli 24. června, centrem závodu 
bude opět sportovní areál pod sjezdovkou 
Peklák. Bikeři budou závodit na tratích 25 
a  50 kilometrů. „Na kratší trati jsme vyslyšeli 
volání závodníků a  rozšířili počet kategorií, 
snad budou spokojeni. Samozřejmě počí-
táme s  dětskými závody, které se uskuteční 
v  reálu fotbalového klubu,“ říká pořadatel 
cyklomaratonu Vladimír Vaněk. Nejlepší bi-
keři si mezi sebou rozdělí téměř dvacet tisíc 
korun, věcné ceny čekají na nejlepší tři bor-
ce v  každé kategorii. Veškeré informace na 
www.cyklomaraton-ceskatrebova.cz.

START SEZÓNY  
BIKE PARK PEKLÁK
Zima už se s námi konečně rozloučila a my 
jsme se díky tomu mohli pustit do příprav-
ných prací na nadcházející sedmou sezó-
nu v  bikeparku Peklák. Celý areál opět 
ožije v  sobotu 5. května! První provozní 
víkend bude prodloužený až do úterý, 
takže bude park v  provozu v  kuse čtyři 
dny. Poté už jen každou sobotu a neděli až 
do října. O prázdninách bude provoz ještě 
rozšířen o čtvrtek a pátek.

Na co se u  nás můžete tento rok těšit? 
K dispozici máme 7 tratí různých obtížností. 
Modré tratě Mechovka a Rodeo jsou pro úpl-
né začátečníky, červená Malinovka a  Korida 
jsou se svými náročnějšími terénními pasáže-
mi a většími překážkami a skoky určené pro 
zkušenější ridery a dvě černé Rolling Stones 
a  Rock‘n‘Roll pro opravdu zkušené jezdce. 
A podél lesa se po sjezdovce line sedmá trať 
Airline, tvoří ji mnoho hliněných skoků dopl-
něných o dřevostavby. Zde si na své přijdou 
všichni milovníci skákání.

V průběhu sezóny máme v plánu uvést do 
provozu ještě novou osmou trať! Její stavba 
byla zahájena již v loňské sezóně. Zatím ješ-
tě čekáme na vhodné prostředky a techniku, 
protože to náročnost terénu této tratě vyža-
duje. Ostatní tratě budou na letošní sezónu 
v  plné kondici. V  současnosti ještě odstra-
ňujeme všechny nedostatky. Přibude i  pár 
změn či novinek. Zkrátka jako každý rok se 
bude na co těšit!

Pro ty, co nemají vlastní vybavení, je tu 
půjčovna sjezdových horských kol různých 
velikostí. Komu by zábava na horských kolech 
nestačila, může se svézt přímo po sjezdovce 
na speciálních terénních kárách (tříkolkách), 
kde k tomu budou určené dvě tratě. Celý den 
adrenalinu můžou ještě návštěvníci zakončit 
relaxační návštěvou nedalekého krytého ba-
zénu.

Kdo chce být informován o  aktuálním 
dění a novinkách v našem bikeparku, ať nás 
sleduje na Facebooku na stránce Bike park 
Peklák nebo na webu www.peklak.cz.

Těšíme se na každou Vaši návštěvu a udě-
láme vše pro to, aby se Vám u nás co nejvíc 
líbilo. Biku zdar! Za Peklák crew

Roman Malina

PROJEKT SINGLETRACK GLACENSIS 2017 ZÍSKAL DOTACI
Region Orlicko-Třebovsko uspěl s  projek-
tem Singletrack Glacensis v programu přes-
hraniční spolupráce Interreg V-A  Česká 
republika – Polsko. Projekt na vytvoření 
singletracků v České Třebové, obci Zdob-
nice v  Orlických horách a  Gmině Bystřice 
Kladská se umístil na 1. místě z  52 hod-
nocených projektů. Z  přidělené dotace 
bude ve čtyřech areálech vybudováno 
téměř 60 km nových singletracků a  další 
infastruktura a služby pro návštěvníky.

V areálu Peklák v České Třebové vznik-
ne 15 km singletracků střední a vyšší ob-
tížnosti, 4 km rekonstruovaných sjezdo-
vých tratí, 25 km navazujících MTB tras 
po lesních cestách a nástupní místo – roz-
šířené parkoviště se zázemím. Tato první 
etapa Bike resortu Orlicko-Třebovsko na-
bídne vyžití pro děti i po náročné bikery.

V následujících měsících zbývá vyřídit ad-
ministrativní záležitosti, např. získat staveb-
ní povolení pro parkoviště pod sjezdovkou. 
Plánované položení asfaltu na celou plochu 
parkoviště poskytne vyšší komfort návštěv-
níkům také v zimě.

Letos na podzim bude možné začít s pří-
pravnými pracemi v  lese, vytyčováním no-

vých tratí a  prořezáváním stromů. Společ-
nost Eko Bi se ujme oprav stávajících tratí 
v  současném Bike parku Peklák. Samotné 
trasy jsou plně hrazeny z dotace. Z rozpočtu 
města budou zaplaceny projektové práce, 
dvě třetiny parkoviště a zázemí s informační-
mi tabulemi.

Aby byl vítězný projekt Regionu Orlicko-
-Třebovsko kompletní, ve Zdobnici vznikne 
10 km singletracků nižší a střední obtížnosti, 
zábavný pumptrack a  cvičný trail pro děti. 
Areál Spalona se pochlubí 15 km tras nižší 
obtížnosti a druhý polský areál v Miedzygor-
ze nabídne 19 km singletracků střední obtíž-
nosti. Projekt o rozpočtu 1,6 miliónů € obdrží 
85% dotaci EU ve výši 1,3 miliónů €. Vše musí 
být dokončeno v roce 2020.

Jen v České Třebové v rámci projektu musí 
dojít ke koordinaci města Česká Třebová 
s Regionem Orlicko-Třebovsko a společností 
Eko Bi. Navíc Pardubický kraj plánuje opravu 
ulice Kubelkova, takže se do harmonogramu 
prací časem zapojí také Správa a údržba sil-
nic Pardubického kraje.

red

ilustrační foto: Michal Horák
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PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ  
ČESKÁ TŘEBOVÁ – KVĚTEN

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

Ranní kondiční plavání v  úterý a  ve  čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod.

Pozor na změny provozní doby:
1. a 8. 5. otevřeno 10:00–21:00 hod.
7. 5. otevřeno 10:00–17:30 hod.

Telefon 465  531  060, mobil 734  281  024, 
e-mail: bazen@ekobi.cz. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na www.bazen-trebova.cz.

ZIMNÍ STADION
Letní sezona již zahájena. Veřejné bruslení 
v  letní sezoně nebude (malý zájem zákaz-
níků). Zájemci o  zapůjčení letní plochy vo-
lejte na tel. číslo 731 449 814. Aktuální in-
formace o  provozu jsou uvedeny na webu: 
http://www.zimak-trebova.cz/. 

BIKE PARK PEKLÁK
Od 5. 5. bikepark a  terénní káry v  provozu 
o víkendech 10:00–18:00 hod., 7. a 8. 5. taktéž 
10:00–18:00 hod.

SOLÁRIUM

V  ostatní dny na  telefonické objednání.  
Telefon 734 351 310.

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz.

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 10:00–17:30 hod.
Úterý 5:30–8:00 a 12:00–17:30 hod.
Středa 12:00–21:00 hod.

Čtvrtek 5:30–8:00 a 12:00–16:00 hod. 
a 18:00–21:00

Pátek 10:00–21:00 hod.
Sobota 8:00–21:00 hod.
Neděle 8:00–21:00 hod.

Provozní doba
Úterý 10:00–20:00 hod.
Pátek 10:00–20:00 hod.

10 DNÍ FLORBALU
Jako každý rok, tak i  letos proběhne již 
11. ročník akce 10 dní florbalu, pořádaná flor-
balových klubem Orlicko-Třebovsko. Tato 
akce bude probíhat na místním Zimním 
stadionu v  termínu od 18. do 27. května 
2018. Jako v  přechozích DESETI letech, 
nejatraktivnějšími turnaji pro florbalové zá-
jemce budou turnaj pro veřejnost a  turnaje 
škol. Úvodní víkend bude patřit setkání OT 
legend, a  také oblíbenému turnaji pro pří-
chozí veřejnost. V  týdnu pak budou násle-
dovat turnaje pro základní a  střední školy, 
turnaj firem, florbalová školka, přátelská 

utkání družstev FbK OT a  také turnaj rodin, 
který bude pojat jako dovednostní víceboj. 
Závěrečný víkend zaplní turnaj nejmenších 
a nově SENS Turnaj v nájezdech. Do toho tur-
naje se budou moci přihlásit dvojice ve slo-
žení gólman + hráč, kteří budou starší 15 let. 
PRIZE MONEY pro první 3 místa činí: 
 1. místo 11.000 Kč
 2. místo 5.000 Kč
 3. místo 2.000 Kč

Veškeré informace sledujte na našem 
webu www.fbkot.cz nebo facebooku.

Lucie Fárníková

TOUR DE CLUB… TRÉNUJ S TĚMI NEJLEPŠÍMI!
V nové sportovní hale Skalka v České Třebo-
vé se v  pátek 23. 3. 2018 konala akce s  ná-
zvem „TOUR DE CLUB“, kterou organizuje 
Český florbal. Ukázkový trénink, pro katego-
rii mladších žáků, nám přijeli ukázat Marek 
Chlumský (hlavní metodik Českého florbalu) 
a Miloš Tyl (extraligový hráč oddílu FAT PIPE 
FLORBAL CHODOV). Tréninku se zúčastnilo 
na 37 hráčů a 12 trenérů našeho oddílu.

Český florbal pro letošní rok opět připra-
vil velmi úspěšný projekt s názvem TOUR DE 
CLUB a náš klub byl velice potěšen, že se po-
dařilo tuto akci získat pro hráče OT. Projekt 
si klade za cíl pomocí ukázkových tréninků 
inspirovat, motivovat a  edukovat regionál-
ní oddíly, které vychovávají budoucí genera-
ce českých florbalových reprezentantů.

Hodinu před tréninkem se sešli naši tre-
néři s  regionálním metodikem Jiřím Typlem 
a  následně s  Markem Chlumským, který je 
nejen hlavní metodik Českého florbalu, ale 
také zkušený a  kreativní trenér. Ten před-
stavil cíle své připravené tréninkové jednot-
ky – spolupráce a  agresivita. Proběhlo pár 
slov k organizaci tréninku a úderem 15:30 se 
všichni sešli na hřišti, kde nechyběl extraligo-
vý hráč Miloš Tyl.

Naši mladší žáci šli  do tréninku s  chu-
tí a  se stoprocentním nasazením. Trénink 
měl vzestupnou tendenci, hra střídala herní 
průpravu a  naopak. Impulsem nebyla pou-
ze samotná cvičení, ale i  přítomnost jiného 
trenéra a  samozřejmě přítomnost superli-
gového hráče. Co může být větším zážitkem 
pro mladého hráče, než si přihrát nebo si tý-
mově  plácnout po vydařené akci s  takovou 
osobností? To vše vytváří radost ze sportu 
a ta byla po celou dobu tréninku vidět. Cel-
kovou pozitivní atmosféru pátečního odpo-
ledne podpořila i řada rodičů, kteří si užívali 
se svými dětmi trénink z tribuny.

Po skončení tréninkové jednotky došlo na 
rozbor proběhlého tréninku. Trenéři zhodno-
tili, co se povedlo a  co bylo dobré pro děti 
nebo pro trenéry. Trenéři již mají určitě plné 
hlavy nápadů a vylepšení, které zcela jistě do 
svých tréninkových jednotek zařadí.

Děkujeme jak lektorům, tak i rodičům, kte-
ří nás přišli podpořit.

Střípky z tohoto dne naleznete ve fotoga-
lerii na našem webu www.fbkot.cz/.

Lucie Fárníková
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